
Topošajā atpūtas parkā Kauguros jauniešu mājas ēkai pabeigti lielākie pirmā posma būvniecības darbi. Ēkai uzbūvēts karkass, daļēji izbūvētas sienas un uzslietas spāres. 

Jauniešu mājas ēkai ir paredzēti 
divi stāvi ar telpu kopējo platību 
1805  kvadrātmetri. Ēkas pirmajā 
stāvā būs telpas Jūrmalas Bērnu 

un jauniešu interešu centram un Jūrmalas 

Jaunatnes iniciatīvu centram, arī mūzikas 
un foto studija, tehniskā studija un resursu 
centrs, kā arī telpas uzņēmējiem – kafejnī-
ca, bērnu rotaļu istaba, labierīcības un teh-
niskās telpas. Ēkas otrajā stāvā ir paredzēta 

multifunkcionāla zāle un biroja telpas, arī 
āra terase un vieta brīvdabas kino norisēm.
Kauguru atpūtas parka un jauniešu mājas 
būvdarbi sākti šā gada martā. Parks būs pil-
sētai un sevišķi Kauguru apkaimei nozīmī-

ga brīvdienu un ikdienas atpūtas un sporta 
nodarbību vieta 3,8 hektāru plašā teritorijā 
starp Talsu šoseju, Telšu ielu, Mazo Nomet-
ņu ielu un Lauku ielu.
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Pašvaldība

Sāk dabas  
tūrisma centra  

būvniecību
3. lpp.

Veselība

Bezmaksas  
aktivitātes  
veselībai

6. un 7. lpp.

Pilsētsaimniecība

Pabeigta daļa 
ūdenssaimniecības  

projekta
5. lpp.

Kauguros jauniešu mājai – spāru svētki

 Turpinājums 2. lpp.

Jauniešu māja Kauguros ieguvusi savas aprises, spāru svētkos Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis pacēla vainagu.
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Novembrī, patriotisma mēnesī, atceramies 
nozīmīgākos mūsu valsts vēstures notiku-
mus, kas saistās ar Latvijas neatkarību un 
brīvību. Lai gan arī šogad pandēmijas dēļ 
nevaram nākt kopā un godināt mūsu valsts 
brīvības cīnītājus tradicionālajā lāpu gā-
jienā Lāčplēša dienā, 11. novembrī, aicinu 
ikvienu savas ģimenes lokā atcerēties, ie-
degt svecītes mājās vai individuāli nolikt 
ziedus piemiņas vietās Jūrmalā. 
11. novembrī ir arī Jūrmalas pilsētas di-
bināšanas diena  – pirms 62 gadiem, ap-
vienojot Sloku, Ķemerus un Rīgas Jūr-
malu, tika izveidota Jūrmalas pilsēta. 
Latvijas Republikas proklamēšanas gads-
kārtā, 18. novembrī, pilsētā tradicionāli ie-
degsim garāko Gaismas ceļu – sveces tiks 
izvietotas gar pilsētas galveno maģistrāli 
no Lielupes līdz pat Ķemeriem. Gaismas 
ceļam šogad 20 gadu jubileja, veidosim to 
spožāku! Ikviens aicināts savas ģimenes 
lokā pievienot arī savas svecītes Gaismas 
ceļam! 
Straujiem soļiem uz priekšu iet darbi Kau-
guru parkā, nupat atzīmēti spāru svētki 
jauniešu mājai, kas atrodas parkā, tas no-
zīmē, ka pavisam drīz ēka būs zem jumta. 
Parkā ierīkoti plaši bērnu rotaļu laukumi, 
kā arī pabeigta liela daļa darbu jauniešu 
ilgi gaidītajam skeitparkam  – izbūvētas 
rampas, celiņi, arī jumta konstrukcijas. 
Ķemeros oktobrī uzsākām arī dabas tū-
risma centra būvdarbus. Dabas tūrisma 
centrs būs jauna un moderna vieta, kur iz-
glītoties un izzināt dabu – kā skolēniem, tā 
ikvienam interesentam. Tiks sakārtota arī 
tuvējā apkārtne vēl 15 hektāru platībā, un 
darbus plānots pabeigt līdz nākamā gada 
beigām. Līdz ar centra izbūvi un apkārt-
nes labiekārtošanu noslēgsies Ķemeru ap-
kārtnes atjaunošanas darbi, un tas uzlabos 
dzīves vidi mūsu cilvēkiem, veicinās gan 
tūrismu un uzņēmējdarbību pilsētā, gan 
arī jaunu iedzīvotāju piesaisti. Tas ir būtis-
ki visas pilsētas attīstībai.
Lai gaišām domām piepildīts mūsu valsts 
svētku mēnesis! 

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Īsumā par domes 28. oktobra sēdes lēmumiem
Oktobra sēdē skatīti teju 70 jautājumi. Atbalstīta pašvaldības iestāžu dalība vairākos starptautiskos projektos, apstip-
rināts konceptuālais ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības dzīvojamā fonda attīstību uzraudzības ziņojumu par 
2020. gadu, pieņemti lēmumi par teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas pilnveidošanu, dzīvojamo telpu īri u. c. 

Izmaksās piemaksas
Deputāti pieņēma lēmumu noteikt pie-
maksas Jūrmalas pašvaldības policijas 
inspektoriem un glābējiem un Jūrmalas 
bāriņtiesas darbiniekiem par darbu pa-
augstināta riska un slodzes apstākļos. 
Piemaksas pašvaldības policistiem 
piešķirs apmērā līdz 20% no darbi-
nieka mēnešalgas. Paaugstinātā darba 
slodze saistīta ar preventīviem pasāku-
miem pandēmijas ierobežošanai, po-
licijas klātbūtnes nodrošināšanu pub-
liski pieejamās vietās, kur iespējama 
cilvēku pulcēšanās, kā arī epidemiolo-
ģiskās drošības pasākumu ievērošanas 
kontroli.
Speciālo piemaksu 10% apmērā no 
darbiniekam noteiktās mēnešalgas par 
darbu paaugstināta riska un slodzes 
apstākļos piešķirs arī Jūrmalas bāriņ-
tiesas darbiniekiem.
Piemaksas piešķirs no 11. oktobra līdz 
ārkārtējās situācijas atcelšanai valstī.

Pieņems dāvinājumā velotrasi
Atļāva pieņemt pašvaldības īpašumā no 
biedrības “For Better” ziedojumu – ve-

lotrases konstrukcijas “BTA Velozinis 
Lielpilsēta B”. Ziedojuma kopējā vēr-
tība ir 16 100,26 eiro.
Ziedojuma mērķis ir veicināt iedzīvo-
tāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, 
kā arī uzlabot velosipēda braukšanas 
prasmes drošos apstākļos bērniem un 
pusaudžiem. 
Velotrases laukuma izbūvei Asaru 
prospektā 16/18 nepieciešamā seguma 
izbūvi no blietētām grants šķembām 
veiks pašvaldība, ieceres īstenošanas 
izmaksas nosakot līdz 8000 eiro.
Domes būvvaldē jau ir apstiprināts 
labiekārtojuma projekts “Bērnu velo-
braukšanas apmācības laukums: velota-
ka, vizualizācija un projektēšana”, kas 
tapis, īstenojot Centrālās Baltijas jūras 
reģiona pārrobežu sadarbības prog-
rammas 2014.–2020.  gadam projektu 
“Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrī-
bas veselības uzlabošanai / HEAT”. 

Turpinās monitorēt atkritumu 
izgāztuves “Priedaine” 
gruntsūdeņus
Deputāti piekrita uzņemties ilgtermiņa 

saistības 6268 eiro apmērā rekultivētās 
atkritumu izgāztuves “Priedaine” vides 
stāvokļa monitoringa un novērtēšanas 
veikšanai 2022. un 2023. gadā, izdevu-
mus sedzot no pašvaldības budžeta.
2009. gadā rekultivētajai atkritumu iz-
gāztuvei “Priedaine” gruntsūdens mo-
nitorings ir jāveic līdz 2029.  gadam. 
To nosaka likums “Par pašvaldībām”, 
Jūrmalas valstspilsētas attīstības prog-
ramma 2014.–2022. gadam un Minis-
tru kabineta 2011. gada 27. decembra 
noteikumi Nr. 1032 “Atkritumu poligo-
nu noteikumi”.
Rekultivētās atkritumu izgāztuves 
“Priedaine” vides stāvokļa monitorin-
gu un novērtēšanas veiks sabiedrība 
ar ierobežotu atbildību “Ģeoplus”, kas 
uzvarēja Jūrmalas pilsētas domes izslu-
dinātajā iepirkumā.

Stiprinās jauniešu neformālās 
interešu grupas
Atbalstīja Jūrmalas Bērnu un jaunie-
šu interešu centra dalību Izglītības un 
zinātnes ministrijas atklātajā projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politi-

Parks būs līdzīgs kūrortpilsētā jau eso-
šajam jūrmalnieku un pilsētas viesu 
iecienītajam Dzintaru mežaparkam. 
Tajā tiek ierīkotas sporta un aktīvās 
atpūtas zonas, āra trenažieru laukums 
570  kvadrātmetru platībā, basketbola 
laukums un laukums slidotavai. Jau-
niešu sportiskajām aktivitātēm tiks 
izbūvēts skeitparks 915  kvadrātmetru 
platībā ar 350 kvadrātmetru plašu noju-
mi. Mazākajiem parka apmeklētājiem 
tiks izbūvēti rotaļu laukumi kopumā 
1240 kvadrātmetru platībā. Zaļās zonas 
veidos 61% no kopējās parka teritori-
jas, tiks ierīkots dekoratīvs rododendru 
dārzs ar dīķi, iekārtos arī pikniku zonu 
gandrīz 500 kvadrātmetru platībā. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz nā-
kamā gada vasarai. Būvdarbus veic 
SIA  “Merks”, būvuzraudzību nodro-
šina SIA  “RS  būvnieks”, būvprojekta 
izstrādi veica un autoruzraudzību no-
drošina SIA “K Idea”.
Projekts tiek īstenots ar Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu (“Pilsētas atpūtas parka 
un jauniešu mājas izveide Kauguros”, 
Nr. 3.3.1.0/19/I/003). Projekta ko-
pējās izmaksas ir 8  953  949,09  eiro, 
no tiem ERAF finansējums ir 
1 440 865,05 eiro, valsts budžeta dotā-
cija – 140 565,73 eiro, Jūrmalas pilsētas 
domes finansējums – 7 372 518,31 eiro, 
tai skaitā attiecināmās izmaksas ir 
1  117  484,83  eiro un neattiecināmās 
izmaksas – 6 255 033,48 eiro.
Projekta mērķis ir palielināt privāto in-
vestīciju apjomu, veicot ieguldījumus uz-

ņēmējdarbības attīstību sekmējošā infra-
struktūrā, un, balstoties uz komersantu 
vajadzībām, nodrošināt komercdarbības 
attīstībai labvēlīgus apstākļus Jūrmalas 
pilsētā, izveidojot pilsētas atpūtas parku 
un jauniešu māju Kauguros, atbilstoši 

Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 
2014.–2020.  gadam noteiktajai pilsētas 
ekonomiskajai specializācijai.

ZanE LEitE,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Kauguros jauniešu mājai – spāru svētki

Paveiktos darbus Kaguru parkā novērtē domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis, 
priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe kopā ar pašvaldības Attīstības pārvaldes 
un būvdarbu veicēja pārstāvjiem.

Mazākajiem parka apmeklētājiem tiks izbūvēti rotaļu laukumi kopumā 
1240 kvadrātmetru platībā.
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kas īstenošanai vietējā līmenī” ar projekta 
iesniegumu “Lai tā māja rīb!” un projekta 
īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā. 
Ņemot vērā, ka 2022. gadā plānots pabeigt 
Jūrmalas jauniešu mājas būvniecību, tādā 
veidā būtiski paplašinot Jūrmalas jaunie-
šiem, tajā skaitā neformālajām jauniešu 
interešu grupām, pieejamos resursus, tiks 
nodrošinātas jauniešu un jauniešu interešu 
grupu līdzdalības iespējas jauno telpu efek-
tīvas apdzīvošanas plānošanā, sagatavoša-
nas procesā un atklāšanā.
Projektā “Lai tā māja rīb!” plānotas mā-
cības, semināri, supervīzijas, praktiskas 
aktivitātes un konsultācijas ar jauniešiem, 
jauniešu mājas apdzīvošanas darba grupas 
izveide, jauniešu mājas identitātes radīšana, 
telpu iekārtošana, jauniešu līdzdalības labās 
prakses piemēru izcelšana un apbalvošana, 
kā arī jauniešu mājas atklāšanas pasākums. 

Projekta prognozējamais īstenošanas laiks 
ir no 2022. gada 6. janvāra līdz 1. novem-
brim. Projekta kopējās indikatīvās izmak-
sas ir 7000 eiro, kas 100% apmērā ir valsts 
budžeta finansējums.

Pārņems valsts nekustamos īpašumus
Piekrita no Finanšu ministrijas bez atlīdzī-
bas pārņemt Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības īpašumā valsts nekustamos īpašumus 
Meža prospektā 58D, Rāmavas ielā  5, 6 
un 58E, Vaidelotes ielā 5 un 6 un Burtnie-
ku ielā 5 pašvaldības autonomās funkcijas 
īstenošanai  – sniegt palīdzību iedzīvotā-
jiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Savu-
kārt nekustamie īpašumi Slokas ielā 115A 
un 115B tiks pārņemti pašvaldības autono-
mās funkcijas veikšanai – gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību.

Teritorija, nekustamais īpašums, 
dzīvokļu īre
Pieņēma vairākus lēmumus saistībā ar paš-
valdības teritoriju un nekustamo īpašumu. 
Pamatojoties uz īpašnieku iesniegumiem, 
deputāti neiebilda būvju nojaukšanai Kals-
navas ielā 1, Mežsargu ielā 30, Zigfrīda 
Meierovica prospektā 19 un 23, Kaugurcie-
ma ielā 34 un Jaunajā ielā 66.
Apstiprināja zemes ierīcības projektus un 
zemes vienību sadali vairākās adresēs, no-
slēdza un pagarināja īres līgumus pašvaldī-
bas īpašumā esošām dzīvojamajām telpām, 
pieņēma lēmumus par pašvaldībai piedero-
šu zemesgabalu izsoļu organizēšanu.

Pilnveidos teritorijas plānojuma 
grozījumus
Deputāti atbalstīja priekšlikumu piln-
veidot Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-

nojuma grozījumu redakciju atbilstoši 
priekšlikumiem par izmaiņām redakcijā. 
Pilsētplānošanas nodaļa līdz pilnveidotās 
redakcijas iesniegšanai Jūrmalas domē 
nosūtīs atbildes priekšlikumu iesniedzē-
jiem par priekšlikumu ņemšanu vērā vai  
noraidīšanu.

Ar visiem Jūrmalas pilsētas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var iepazīties 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes pieņem-
tie dokumenti”. 

Nākamā kārtējā Jūrmalas pilsētas domes 
sēde plānota 25. novembrī. 

informāciju apkopoja 

LinDa riMŠa,  

sabiedrisko attiecību nodaļa

Daudzfunkcionālā centra būvdar-
bi sākti oktobrī, un tos paredzēts 
pabeigt līdz 2022. gada beigām. 
Centra ēka plānota gandrīz 

4000 kvadrātmetru platībā. Tajā, izmantojot 
inovatīvus un interaktīvus risinājumus, ap-
meklētājiem būs iespēja izglītoties, izzināt 
dabu un saturīgi pavadīt laiku. Dabas tūris-
ma centrs sniegs plašākas izglītības iespējas 
bērniem, skolēniem, skolotājiem, jaunajiem 
un pieredzējušajiem zinātniekiem, tūristiem 
un citiem interesentiem. 
Centra saturu veidos pamata ekspozīcija, 
kurā akcentētas Jūrmalas dabas bagātības 
un to daudzveidība, procesi dabā un cilvēka 
atbildība par dabiskās vides saglabāšanu. 
Papildus pastāvīgās ekspozīcijas zālei būs 
arī mainīgās ekspozīcijas, konferenču zāle, 
telpas mācību nodarbībām un pasākumiem, 
kafejnīca, kā arī atvērtā tipa biroja telpas 
uzņēmējiem. 
Gada nogalē paredzēts sākt mežaparka Tū-
ristu ielā 17 labiekārtošanu, sakārtojot teri-
toriju Ķemeru apkaimē kopumā 15,74 hek-
tāru platībā. Mežaparks papildinās dabas 
tūrisma centra izglītojošo funkciju, snie-
dzot iespēju rīkot mācību un izglītojošas 
nodarbības ārpus telpām. Parkā atjaunos 
vēsturisko pastaigu taku tīklu, ierīkos bēr-
nu rotaļu laukumu, nelielu brīvdabas estrā-
di, soliņus atpūtai un izvietos informatīvas 
zīmes dabas izziņai, kā arī veiks citus lab-
iekārtošanas darbus. Dabas tūrisma centra 
apmeklētāju ērtībām plānots izbūvēt arī 
līdzās esošo Sēravotu ielu. Mežaparka lab-
iekārtojumu līdz ar Sēravotu ielas izbūvi 
paredzēts pabeigt līdz nākamā gada vidum.
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs Ga-
tis Truksnis: “Īstenojot vairākus projektus 
Ķemeru attīstībai, kur kopumā ieguldīti 
11,9 miljoni eiro, Jūrmalas pašvaldība šo-
gad ir pabeigusi 20 hektārus plašā Ķemeru 
vēsturiskā parka atjaunošanu un Ķemeru 
ūdenstorņa rekonstrukciju. Sakārtota arī ap-
kaimes infrastruktūra – labiekārtots skvērs, 
ierīkotas autostāvvietas un pārbūvētas ielas. 

Atjaunotais parks visvairāk priecē Ķemeru 
iedzīvotājus, kā arī ir kļuvis par ļoti iecie-
nītu pastaigu vietu kā jūrmalniekiem, tā 
arī viesiem no citām Latvijas vietām. Līdz 
ar dabas tūrisma centra izveidi noslēgsies 
nozīmīgs posms Ķemeru apkaimes sakār-

tošanā. Tas būs arī vēl viens būtisks stimuls 
tūrisma piesaistei un uzņēmējdarbības vei-
cināšanai, kas ir nozīmīgi pilsētas kopējai 
attīstībai.”
Dabas tūrisma centra būvprojektu izstrā-
dāja arhitektu birojs SIA  “Lauder Archi-

tects”, pastāvīgās ekspozīcijas tehnisko 
projektu – SIA “Dd Project” apvienībā ar 
SIA “Solavi”, savukārt centra ekspozīcijas 
koncepcijas un satura veidošanā tika iesais-
tīti Latvijas Universitātes zinātnieki un pēt-
nieki kopā ar dažādu jomu ekspertiem un 
izglītības iestāžu pedagogiem. 
Saskaņā ar iepirkumu konkursa rezultātiem 
būvdarbus veic SIA “Arčers”, būvuzraudzī-
bu nodrošinās SIA “P.M.G.”. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība ieceres 
īstenošanai ir piesaistījusi līdzfinansējumu 
divos Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projektos. Daudzfunkcionālā dabas izglī-
tības centra izveides un mežaparka labie-
kārtojuma, tostarp ielas izbūves, kopējās 
izmaksas ir 15,63 miljoni eiro.
Projekta “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra jaunbūve un meža parka labiekārto-
jums Ķemeros” (Nr.  5.6.2.0/19/I/012) iz-
maksas ir 9 269 443,05 eiro, no tiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 
5 006 224,14 eiro, valsts budžeta dotācija – 
132 517,69 eiro, Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības finansējums – 4 130 701,22 eiro.
Projekta “Daudzfunkcionāla dabas tū-
risma centra pakalpojumu attīstība un 
meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķe-
meros” (Nr.  5.5.1.0/19/I/004) izmaksas 
ir 6 361 144,03 eiro, no tiem Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansējums ir 
994 331,00 eiro, valsts budžeta dotācija – 
26 320,53 eiro, Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības finansējums – 5 340 492,50 eiro.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Jaunajā daudzfunkcionālajā dabas tūrisma centrā Ķemeros apmeklētājiem būs iespēja izglītoties, izzināt dabu un saturīgi pavadīt laiku.

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

Ķemeros sāk daudzfunkcionāla dabas tūrisma centra būvniecību
Emīla Dārziņa ielā 28, Ķemeros, sākta 
daudzfunkcionāla, interaktīva dabas 
tūrisma centra būvniecība. Daudzfun-
kcionālā dabas tūrisma centra izveides 
un mežaparka labiekārtojuma koncepts 
ir balstīts uz dabas mantojuma un tā 
vērtību izcelšanu, dabas resursu sagla-
bāšanu un mijiedarbību ar cilvēku.
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Jomas ielā ierīkots 
energoefektīvs apgaismojums
Oktobrī pabeigta Jomas ielas apgaismojuma pārbūve posmā no Lienes ielas līdz 
Turaidas ielai un iepretī Majoru stāvlaukumam – no Jomas ielas līdz Lienes ielai. 

Pārbūves laikā nomainīti 115 ap-
gaismojuma stabi, 336 gaismek-
ļus aizstājot ar jauniem, energo-
efektīviem LED gaismekļiem. 

Nātrija lampas aizstātas ar energoefektīvu 
LED apgaismojumu, nodrošinot 40% ener-
ģijas ietaupījumu un saglabājot Jomas ielai 
raksturīgos apaļā dizaina gaismekļus.
Nākotnē pilsētas plāni ir pamazām pāriet 
uz LED apgaismojuma infrastruktūru visā 
pilsētā. 
Jomas ielas apgaismojuma pārbūve veik-
ta INTERREG Baltijas jūras reģiona 
transnacionālās sadarbības programmas 

2014.–2020. gadam projektā “Baltijas jū-
ras reģiona apgaismojums  – pilsētu līdz-
dalība ilgtspējīga viedā apgaismojuma 
risinājumu izstrādē  / LUCIA”, Nr. R096, 
piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējumu.

tūrisMa un uZņēMēJDarBĪBas 

attĪstĪBas nODaĻa

Uzņēmējus aicina pieteikties 
pludmales nogabalu nomas 
tiesību izsolei
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties sešu pludmales 
nogabalu nomas tiesību izsolei. Nomas tiesības tiek izsolītas uz pieciem gadiem. 
Nomātajos pludmales nogabalos uzņēmēji varēs izvietot kafejnīcas un sniegt atpū-
tas pakalpojumus jūrmalniekiem un kūrortpilsētas viesiem.

Izsolei tiek piedāvāti seši pludmales 
nogabali  – viens nogabals Lielupē, 
kā arī Dubultos, četri nogabali Ma-
joros. Izsolē piedāvātie nogabali at-

rodas gan mierīgās, gan aktīvās atpūtas, kā 
arī neitrālajā zonā. Atkarībā no pludmales 
zonējuma nogabalos atļauts izvietot kafej-
nīcas, piedāvāt atpūtas vai aktīvās atpūtas 
un sporta pakalpojumus.
Izsole notiks 7. decembrī, pieteikšanās izso-
lei – līdz 3. decembrim. Nomas tiesības tiks 
izsolītas rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Saskaņā ar izsoles noteikumiem izsoles sāku-
ma cena ir nomas maksa par vienu kalendāro 
gadu. Pilna pirmā gada nomas maksa jāsa-
maksā trīs nedēļu laikā no izsoles rezultātu 
apstiprināšanas. Lai pieteiktos izsolei, ir jāsa-
maksā reģistrācijas maksa 50 eiro un nodroši-
nājums 50% apmērā no sākumcenas. Izsoles 
solis ir noteikts 10% apmērā no sākumcenas. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība plud-
males nogabalu nomas tiesības izsolē uz 
pieciem gadiem pirmo reizi piedāvāja 

2015. gadā, kad tika ieviesta jauna kārtība 
ar mērķi sakārtot pludmales zonas apsaim-
niekošanu un uzņēmējdarbības organizēša-
nu pludmalē. Izsolot pludmales nogabalu 
nomas tiesības uz pieciem gadiem, uzņē-
mējiem tiek dota iespēja plānot savu uzņē-
mējdarbību ilgtermiņā. Tāpat līdz ar izsoļu 
organizēšanu ieviesta videi draudzīgāka 
uzņēmējdarbības organizēšana jūras kras-
tā – nomas līgumā noteiktas prasības, kas 
jāievēro nomniekiem kārtības uzturēšanā 
un vides aizsardzības jomā.
Šobrīd ir iznomāti 29 pludmales nogabali. No 
iznomātajiem pludmales nogabaliem Jūrma-
las pilsētas pašvaldības budžetā 2021. gadā 
gūti ieņēmumi 179 278 eiro apmērā. 
Informācija par pludmales nogabalu nomas 
tiesību izsoli un izsoles noteikumi pieejami 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitā-
tes” – “Izsoles”. 

ELita CEPurĪtE, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Majoru Pasta nodaļa – 
rekonstruētās telpās

Nodrošinot Jūrmalas iedzīvotājiem la-
bāku servisu un apkalpošanas kva-
litāti, Majoru Pasta nodaļa klientus 

apkalpo rekonstruētās un labiekārtotās telpās 
esošajā adresē  – Strēlnieku prospektā  16  – 
ēkas 1. stāvā ar ieeju no ielas puses.  

Pasta nodaļas darbalaiks paliek nemai-
nīgs, tā strādā pirmdienās–piektdienās no 
plkst. 8.00 līdz 19.00.

VinEta DaniELsOnE,  

Vas “Latvijas pasts”

Tradicionālais makulatūras vākšanas 
konkurss notiks arī šajā mācību gadā
Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “Piejūra” jau tradicionāli organizētais kon-
kurss “Palīdzēsim kokiem!” ik gadu apvieno desmitiem izglītības iestāžu un simtiem 
bērnu, lai, vācot makulatūru, kopīgi saudzētu un taupītu dabas resursus, tā pievēršot 
bērnu un jauniešu uzmanību makulatūras šķirošanas nepieciešamībai un nozīmei 
ikdienas dzīvē, kā arī veidotu izpratni, ka pareizi sašķiroti un pārstrādei nodoti 
atkritumi kļūst par vērtīgām izejvielām jaunu produktu ražošanā. Šajā mācību gadā 
konkurss norisināsies līdz 2022. gada 15. aprīlim.

Konkursa norises laikā dalībnie-
ki tiek aicināti vākt izlietoto 
vai nevajadzīgo biroja papīru, 
kartonu, grāmatas, žurnālus, 

bukletus un citus papīra un kartona izstrā-
dājumus. Makulatūrai ir jābūt sasietai pa-
kās un saliktai kartona kastēs vai maisos. 
Kad savāktajai makulatūrai mācību iestā-
des telpas kļūst par šauru, ir jāpiesaka bez-
maksas izvešana. Konkursa norises laikā 
makulatūras izvešanu var pieteikt neiero-
bežotu reižu skaitu. 
Arī šogad katra savāktā makulatūras tonna 

atgriezīsies pie dalībniekiem kā viena paka 
biroja papīra, bet pašiem čaklākajiem da-
lībniekiem balvā tiks apmaksāti transporta 
izdevumi izglītojošai ekskursijai.
Pagājušajā mācību gadā, neskatoties uz pan-
dēmijas ierobežojumiem, konkursa dalībnie-
ki nodeva pārstrādei 111,36 tonnas makula-
tūras, izglābjot aptuveni 1559 kokus.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties tī-
mekļvietnē www.piejuraatkritumi.lv.

DŽEnita katiŠa,  

konkursa koordinatore

Nomātajos pludmales nogabalos uzņēmēji var izvietot kafejnīcas un sniegt atpūtas 
pakalpojumus jūrmalniekiem un kūrortpilsētas viesiem.
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Jauns, ekonomisks apgaismojums izbūvēts Jomas ielā, saglabājot tai raksturīgos apaļā 
dizaina gaismekļus.
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Majoru Pasta nodaļa ir ieguvusi gaišu, plašu un ērtu klientu apkalpošanas vidi, kas 
speciāli pielāgota komfortablai pasta pakalpojumu saņemšanai.
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Pabeigta ūdenssaimniecības 
tīklu paplašināšana posmā 
Dubulti–Pumpuri
Oktobra sākumā ekspluatācijā nodoti ūdenssaimniecības tīkli posmā Dubulti–Pum-
puri. Pirmais projekta “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” būvdarbu 
līgums “Ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana Dubulti–Pumpuri” ietvēra ūdens-
apgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu izbūvi šādos rajonos: Mellužos; Dubultos, 
Jaundubultos un Pumpuros; Druvciemā; Eiženijas, Ernesta un Artūra ielā.

Ūdenssaimniecības tīklu paplaši-
nāšanas darbu laikā šajā posmā 
izbūvēti 10,12 kilometri ūdens-
apgādes tīklu ar pievienoju-

miem 306 mājām un 57 dzelzsbetona akām, 
13,9 kilometri pašteces kanalizācijas tīklu ar 
pievienojumiem 418 mājām un 515 plastma-
sas jeb polipropilēna un dzelzsbetona akām, 
kā arī 1,52 kilometri kanalizācijas spiedvada 
un sešas kanalizācijas sūkņu stacijas.
Iedzīvotāji, kuri ir bijuši aktīvi un tīklus 
savā privātīpašumā jau izbūvējuši, kā arī 
noslēguši pakalpojuma līgumu ar SIA “Jūr-
malas ūdens”, jau šobrīd lieto pilnvērtīgus 
ūdenssaimniecības pakalpojumus. Tos, 
kuri to vēl nav paspējuši, aicinām izmantot 
iespēju un ziemas periodu veltīt dokumentu 
sakārtošanai – tehnisko noteikumu saņem-
šanai un būvnieka izvēlei.
Plānots, ka tuvākajā laikā objektu nodoša-
na ekspluatācijā būs vēl četriem līgu miem: 
ūdenssaimniecības tīklu paplašināšana 
Dzin tari–Majori, Buļļuciems–Bulduri, 

Val teri un Krastciems, Asari.
Detalizēta karte ar uzrādītām ielām, kas ie-
kļautas līgumos, pieejama SIA “Jūrmalas 
ūdens” tīmekļa vietnē www.jurmalasudens.lv  
sadaļas “Investīciju projekts” apakšsadaļā 
“Kartes”.
Ūdenssaimniecības tīklu izbūve notiek, 
izmantojot Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda līdzfinansējumu, un tie tiek izbūvēti 
mājsaimniecībām līdz nekustamā īpašuma 
robežai vai ielas sarkanajai līnijai. Iedzīvo-
tājiem par saviem līdzekļiem jānodrošina 
tīklu izbūve tikai savā pagalmā. 
Darbu pasūtītājs ir SIA Jūrmalas ūdens, 
izpildītājs – pilnsabiedrība “RERE VIDE”. 
Projekta kopējās izmaksas ir 6 456 446  eiro 
bez PVN.

JĀnis ViLnĪtis, sia “Jūrmalas ūdens”

Kāpu ielā ieviestas satiksmes organizācijas izmaiņas
Kāpu ielā, posmā no Dārzu ielas līdz Gaidas ielai, ieviestas satiksmes organizācijas izmaiņas, nosakot vienvirziena transporta kustību virzienā no Mellužiem uz Vaivariem.

Papildus Kāpu ielai un tās šķēr-
sielām, posmā no Kāpu ielas līdz 
Mellužu prospektam un Asaru 
prospektam, noteikts dzīvojamās 

zonas statuss, ierobežojot visu transport-
līdzekļu braukšanas ātrumu līdz 20  kilo-
metriem stundā un gājējiem, velosipēdu 
un elektroskrejriteņu vadītājiem atļaujot 
pārvietoties pa ielu brauktuvi visā to pla-
tumā.

Satiksmes organizācijas izmaiņas Kāpu 
ielā un tās šķērsielās ieviestas ar mērķi 
uzlabot gājēju un velosipēdu satiksmes 
drošību. Kāpu iela atrodas blīvi apdzīvo-
tā savrupmāju apbūves teritorijā ar nelielu 
transportlīdzekļu intensitāti un pieaugošu 
gājēju, velosipēdu satiksmes intensitāti.
Iecere par satiksmes organizācijas izmai-
ņām Kāpu ielā un tās šķērsielās 2020. gadā 
ir apstiprināta Jūrmalas valstspilsētas paš-

valdības administratīvās teritorijas satik-
smes organizācijas izmaiņu priekšlikumu 
izvērtēšanas komisijā, kuras sastāvā ir 
speciālisti no VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, 
AS  “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 
Jūrmalas nodaļas, Jūrmalas pašvaldības 
policijas un Jūrmalas pilsētas domes Infra-
struktūras investīciju projektu nodaļas, un 
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētsaimniecī-
bas un drošības komitejā.

Ieceres īstenošana dabā tika atlikta līdz brī-
dim, kad Kāpu ielā tika pabeigti SIA “Jūr-
malas ūdens” īstenotā Eiropas Kohēzijas 
fonda līdzfinansētā projekta “Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” ie-
tvaros veiktie centralizētās ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūves darbi.

BaiBa BirZniECE,  

infrastruktūras investīciju projektu nodaļa

Atgādinām! Individuālās 
kanalizācijas sistēmas 
obligāti jāreģistrē
Mājsaimniecībām, kuras nav pieslēgtas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, līdz 
2019. gada beigām bija jāreģistrē sava kanalizācijas bedre vai lokālās attīrīšanas 
ietaises SIA “Jūrmalas ūdens” uzturētajā Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā, 
iesniedzot sākotnējo apliecinājumu. Ja tas nav izdarīts, aicinām to izdarīt nekavējoties! 

Papildus tam ir jāslēdz līgums ar 
pašvaldībā reģistrētu pakalpoju-
ma sniedzēju par kanalizācijas 
bedru iztukšošanu un jāglabā no-

rēķinus apliecinoši dokumenti par saņemto 
izvešanas pakalpojumu.

Septisko dūņu tvertņu sakārtošana – 
īpašnieka atbildība
2021.  gada beigās iestājas nākamais etaps 
ceļā uz atbilstošu notekūdeņu attīrīšanu  – 
septisko dūņu tvertnēm (bedrēm) jābūt her-
mētiskām, un atbilstoša sakārtošana, tai skai-
tā pārbūve, ja nepieciešams, ir nekustamā 
īpašuma īpašnieka atbildība, ko paredz Jūr-
malas domes 2018. gada 24. maija saistošie 
noteikumi Nr. 20 “Par decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”. 
Jūrmalas pilsētā decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas ir aptuveni 5000 mājsaim-
niecību, bet līdz oktobra vidum īpašnieki 
ir reģistrējuši tikai 1244 no tām. Ņemot 
vērā, ka lielākajai daļai (aptuveni 95%) ir 
iespējams pieslēgties centralizētajiem ka-
nalizācijas tīkliem, SIA “Jūrmalas ūdens” 
turpinās aktīvu decentralizēto kanalizāci-
jas sistēmu apsekošanu.

Jāreģistrē jebkura privātā 
kanalizācijas sistēma
Pilsētas iedzīvotājiem jāreģistrē jebkura pri-
vātā kanalizācijas sistēma, kas nav pieslēgta 
centrālajai pilsētas kanalizācijai. Pie attie-
cīgajām privātajām kanalizācijas sistēmām 
pieder: krājtvertnes, septiķi, bioloģiskās ka-
nalizācijas sistēmas, kā arī sausās tualetes. 
Vēršam uzmanību, ka prasība par lokālā 
risinājuma atbilstību un līguma noslēgša-
na ar SIA “Jūrmalas ūdens” attiecas arī uz 
objektiem, kuru īpašnieki plāno pieslēgties 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tik-
līdz attiecīgajā ielā būs izbūvēti tīkli. 

Neiekļaušanās uzskaitē – 
administratīvais pārkāpums
Neiekļaušanās pašvaldības organizētajā de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaitē 

tiks kvalificēta kā administratīvais pārkā-
pums, par ko pašvaldības policijai un būvval-
dei ir tiesības noformēt administratīvā pārkā-
puma protokolu. 
No visām šīm neērtībām un administratīvā 
sloga var atbrīvoties, pieslēdzoties centrali-
zētajiem kanalizācijas tīkliem un noslēdzot 
līgumu ar SIA “Jūrmalas ūdens” par ūdens-
saimniecības pakalpojumu saņemšanu, tā-
dējādi atbildību par notekūdeņu attīrīšanu 
uzticot SIA “Jūrmalas ūdens”.

Kā pieslēgties pilsētas sistēmai
Lai pievienotos pilsētas ūdensapgādes un 
sadzīves notekūdeņu kanalizācijas komu-
nikācijām, ir jāsāk ar tehnisko noteikumu 
pieprasījumu, kuriem nepieciešami šādi 
dokumenti: 
1) parakstīts iesniegums;
2) zemesgabala robežu plāns (kopija);
3) zemesgrāmatu akts (kopija); 
4) kopīga nekustamā īpašuma pastāvēšanas 
gadījumā – koplietošanas līgums / kopīpašnie-
ku piekrišana iecerētajiem darbiem (kopija); 
5) ūdensvada un kanalizācijas tīklu skice ar 
sev vēlamo komunikāciju “ceļu” Jūsu īpa-
šumā. Pietiek, ja norādīsiet vēlamās ūdens-
vada un kanalizācijas izvadu vietas mājas 
sienā (mājas kontūrā);
6) decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
apliecinājums, ja nekustamajā īpašumā 
tāda sistēma tiek izmantota un sākotnējais 
apliecinājums SIA  “Jūrmalas ūdens” vēl 
nav iesniegts.
Aktuālo iesnieguma veidlapu ar pievienoja-
majiem dokumentiem var: 
a) nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi teh-
niskadala@jurmalasudens.lv; 
b) nosūtīt pa pastu SIA “Jūrmalas ūdens”, 
Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīs-
tības nodaļa, 8. kab., Promenādes iela 1a, 
Jūrmala, LV-2015. 
Iepriekšminēto dokumentu sagatavoša-
na ir bez maksas. Informatīvie tālruņi: 
25611336, 67811381.

PrOJEktu iEViEŠanas ViEnĪBa,

sia “Jūrmalas ūdens”Ekspluatācijā nodoti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli posmā Dubulti–Pumpuri.
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Jogas nodarbības 
tiešsaistē
Aicinām uzlabot veselību un gūt prieku kustībā – bezmaksas jogas 
nodarbībās tiešsaistē. 

Jogas nodarbības paredzētas visu 
vecumgrupu un dažādu fiziskās 
sagatavotības līmeņu dalībnie-
kiem. Nodarbības vada sertificēta 
jogas trenere Dace Matisone. 
Jogas nodarbības notiek trešdie-

nās plkst.  18.15 un sestdienās 
plkst. 9.15 tiešsaistē “Zoom” plat-
formā. Iepriekš jāpiesakās, rakstot 
uz e-pasta adresi dace.matisone@
inbox.lv. 

LaBkLĀJĪBas PĀrVaLDE

Sarunu cikli tiešsaistē 
Līdz 15. decembrim piedāvājam sarunu ciklus tiešsaistē: par 
pašnāvību riskiem un to atpazīšanu pusaudžu vecumposmā, pret 
atkarību izraisošu un  narkotisko vielu lietošanu.  Nodarbības vadīs 
sertificēti speciālisti Edgars Caics, Kristīne Kunšteina un Viktorija 
Kolosova.

Sarunu cikli par pašnāvību 
riskiem un to atpazīšanu 
pusaudžu vecumposmā
Tiešsaistes nodarbības vecākiem, 
pedagogiem, sociālajiem darbi-
niekiem un citiem speciālistiem, 
kā atpazīt sadzīvē pašnāvības 
riskus bērniem pusaudžu vecum-
posmā.
Pirmais cikls: 
11. novembrī plkst. 18.00–19.30; 
15. novembrī plkst. 18.30–20.00; 
16. novembrī plkst. 18.00–19.30; 
17. novembrī plkst. 18.00–19.30.
Otrais cikls: 
22. novembrī plkst. 18.30–20.00; 
24. novembrī plkst. 18.00–19.30; 
25. novembrī plkst. 18.00–19.30; 
29. novembrī plkst. 18.30–20.00.
Trešais cikls: 
1. decembrī plkst. 18.00–19.30; 
2. decembrī plkst. 18.00–19.30; 
6. decembrī plkst. 18.30–20.00; 
8. decembrī plkst. 18.00–19.30.
Ceturtais cikls: 
9. decembrī plkst. 18.00–19.30; 
13. decembrī plkst. 18.30–20.00; 
14. decembrī plkst. 18.00–19.30; 
15. decembrī plkst. 18.00–19.30.

Pret atkarību izraisošu 
vielu lietošanu darbspējīgo 
iedzīvotāju vidū Jūrmalā
Tiešsaistes nodarbības jūrmal-

niekiem, lai veicinātu izpratni 
par atkarību (alkohols, tabaka, 
narkotikas, procesu atkarības) 
izplatību un riskiem darbspējīgo 
iedzīvotāju vidū: 22., 23., 24., 
25., 29., 30.  novembrī un  1., 2., 
6., 7., 8., 9., 13., 14., 15. decembrī 
plkst. 18.00–19.30.

Pret narkotisko vielu 
lietošanu
Tiešsaistes nodarbības jūrmal-
niekiem, lai veicinātu izpratni 
par narkotiku atkarību, izplatību 
un riskiem darbspējīgo iedzīvo-
tāju vidū: 16., 17., 23., 24., 25., 
30. novembrī un 1., 2., 7. decem-
brī plkst. 17.00–18.30.

Pieteikšanās
Pieteikšanās, sūtot pieteikumu 
uz e-pasta adresi vssartemida@
inbox.lv. Pieteikumā norādiet, uz 
kuru no sarunu cikliem piesakā-
ties, kā arī savu e-pasta adresi, uz 
kuru nosūtīsim uzaicinājuma sai-
ti. Informācija – zvanot pa tālru-
ni 29453111.
Sarunu ciklu piedāvā Jūrmalas pil-
sētas domes Labklājības pārvalde 
sadarbībā ar biedrību “Veselības 
un sociālais serviss-Artemīda”.

LaBkLĀJĪBas PĀrVaLDE

Aicina jaunās ģimenes uz bezmaksas 
tiešsaistes sarunu ciklu par zīdīšanu 
Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde aicina jaunās ģimenes no 12. novembra līdz 15. decem-
brim uz bezmaksas tiešsaistes nodarbībām “Sarunu cikls par veiksmīgas zīdīšanas nosacījumiem”!

Mātes piens ir vis-
pilnvērtīgākā ba-
rība bērnam pir-
mos sešus dzīves 

mēnešus, dažu pētījumu rezultāti 
uzrāda, ka – pat visu pirmo dzīves 
gadu. Tāpēc topošos un jaunos 
vecākus sadarbībā ar Latvijas Zī-
dīšanas veicināšanas konsultan-
tu asociāciju (LZVKA) aicinām 
apmeklēt tiešsaistē izglītojošas 
nodarbības par zīdīšanu. Aicinām 
piedalīties arī topošos un jaunos 
tēvus, kas ir neatsverams atbalsts 
un palīgs zīdīšanas procesā.

 Nodarbību tēmas
1. “Zīdīšana – veiksmīga uzsāk-
šana, nosacījumi un emocionālā 
labsajūta”, vadīs Ilze Kuduliņa, 
LZVKA sert. konsultante.
Kā rodas piens, no kā atkarīgs tā 
daudzums, kā to ietekmē mam-
mas emocijas?
Kāds ir pareizs krūts satvēriens 
mazulim, un kā to panākt?
Kas jāņem vērā pēc bērna pie-
dzimšanas  – pirmajās stundās, 
dienās un pirmo divu nedēļu lai-
kā, lai zīdīšanu veiksmīgi iesāktu 
un varētu labi turpināt?
2. “Zīdīšanas problēmsituācijas 
un uzturs zīdīšanas laikā”, vadīs 
Evita Žvagiņa-Jākobsone, LZV-
KA sert. konsultante.
Ko darīt, ja zīdīšana ir sāpīga?
Kā noskaidrot, vai bērniņam pie-

tiek piena, un kā rīkoties, ja tā 
pietrūkst?
Kā saprast, vai piens ir pietiekami 
sātīgs, un kā to ietekmē mammas 
diēta?
Ko darīt, ja bērnam ir kolikas?
Kā rīkoties, ja notika piena sastrē-
gums?
Kur meklēt palīdzību, ja kaut kas 
nesanāk?
 3. “Zīdīšanas pārtraukšana, dar-
ba atsākšana un zīdīšana”, vadīs 
Sandra Lase, Starptautiskā Zīdīša-
nas konsultantu sertifikācijas ko-
miteja (IBCLC), LZVKA vadītāja
Vai bērni paši atsakās no krūts?
Kā un kad labāk noslēgt zīdīšanu 
bez stresa mammai un bērnam?
Vai var savienot daba gaitas, stu-
dijas ar zīdīšanu?

Piena bankas veidošana – kad tas 
ir nepieciešams?
Nodarbību saraksts ar saitēm uz 
lekcijām apskatāms tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Veselī-
bas veicināšanas pasākumi”. No-
darbībām var pieteikties LZVKA 
tīmekļvietnē www.zidit.lv sadaļā 
“Jaunumi”. 

Nodarbības “Sarunu cikls par 
veiksmīgas zīdīšanas nosacīju-
miem” vada Latvijas Zīdīšanas 
veicināšanas konsultantu asoci-
ācija, finansē Jūrmalas pilsētas 
domes Labklājības pārvalde.

sanDra LasE,  

Latvijas Zīdīšanas veicināšanas 

konsultantu asociācija

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai
* saskaņā ar noteiktajiem epidemioloģiskās drošības pasākumiem.

Nodarbība Diena un laiks Norises vieta
nūjošana*
  tikai ar dalībnieka inventāru,
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 dalībnieku,
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām nodarbību 
grupām notiek klātienē nodarbības norises vietā vai attālināti, 
nosūtot individuālu pieteikumu ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, 
vecumu un vēlamo vietu, laiku, kā arī sagaidot atbildes aplie-
cinājumu reģistrācijai grupā, e-pasta adrese: nordic.vvalking.
jurmala@gmail.com 

Svētdienās 
10.00–11.30 

Mellužu pludmalē  
Rožu ielas galā  

pie izejas uz pludmali 

Svētdienās 
12.00–13.30 

Kauguru pludmalē  
Kapteiņa Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas 

aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām* – 
adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle; 
informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastu 
info@lmsbb.lv 

Saskaņā ar 
individuālu 

pieteikšanos norisei 

NRC “Vaivari”  
Asaru prospektā 61

tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem  
veselīga uztura un fizisko aktivitāšu veicināšanai* –  
informācija un pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai e-pastu 
fitness@jaunkemeri.lv

Tiek komplektēta 
grupa norisei 

SIA “Sanare-KRC 
Jaunķemeri” Kolkas ielā 20

atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkolo-
ģisku saslimšanu – informācija un pieteikšanās pa tālr. 
22009962

Trešdienās 19.00–
21.00

Attālināti, tiešsaistes režīmā

tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par 
veselīgu uzturu un fiziskām aktivitātēm 1. klašu skolē-
niem, atkarību mazināšanu 6.–8. klašu skolēniem, reproduktīvo 
veselību 7. klašu skolēniem

Nodarbību norises 
laiks saskaņā ar 
vienošanos katrā 
konkrētajā skolā, 

detalizētāka 
informācija skolā

Attālināti, tiešsaistes režīmā 
Jūrmalas pilsētas skolās

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008) 
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Divdesmit lekcijās jaunās ģimenes tiks iepazīstinātas ar veiksmīgas 
zīdīšanas galvenajiem nosacījumiem.

Lai piedalītos jogas nodarbībās, nav nepieciešamas priekšzināšanas.



2021. gada 11. novembris     Jūrmalas Avīze 7sabiedrība

11.–17. OktOBrĪ

reģistrēti 17 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Alise, Anna, Ella Maria, Helēna Anna, Kate, 
Viktorija, Artjoms, Artūrs, Dāvids, Dominiks, 
Edgars, Kārlis, Makars, Maksimilians, Matvejs, 
Samuels.
reģistrētas 4 laulības.
reģistrēti 17 mirušie: Ernests Apfelbergs 
(1942), Aleksandrs Bekasovs (1952), Zigurds 
Bērziņš (1965), Andrejs Bombaks (1942), 
Viktors Grigs (1976), Andrejs Gusevs (1962), 
Oļģerts Jaunzems (1944), Rita Jekale (1928), 
Ausma Jurkāne (1935), Valentina Lobanova 
(1943), Izrails Sapožņikovs (1935), Viktors 
Šņaks (1955), Lilija Tarabanova (1949), Elmārs 
Ulass (1943), Janina Važa (1951), Jānis Zauers-
Zauls (1946), Larisa Zvoņikova (1961).

18.–24. OktOBrĪ

reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Kerija, Ernests, Martins, Matvejs, Noels, Timurs.
reģistrētas 2 laulības.
reģistrēti 17 mirušie: Dainis Āboliņš (1949), 
Ināra Cirska (1955), Jekaterina Feščenko 
(1934), Miķelis Grīnbergs (1937), Irina 
Jakovļeva (1937), Jānis Kravalis (1951), 
Stepanida Kudrjavceva (1924), Gunta Lucāne 
(1955), Pjotrs Matjušonoks (1952), Lilija 
Medvedeva (1955), Guntis Misions (1965), 
Velta Protase (1931), Romāns Rains (1952), Egils 
Satiks (1945), Ludmila Skorohodova (1952), 
Pjotrs Šatļikovs (1949), Lidija Trofimova (1936).

25.–31. OktOBrĪ

reģistrēti 12  jaundzimušie. Bērniem doti 
vārdi: Alise, Grēta, Madara, Rebeka, Telma, 
Harijs, Jakovs Mendels, Oskars, Ralfs, Rodions, 
Sajans, Teodors.
reģistrēti 16 mirušie: Marija Arhutika (1951), 
Mārtiņš Baumans (1957), Jānis Bumbulis (1944), 
Valentīna Jeļisējeva (1949), Kārlis Kārkliņš 
(1929), Lidija Kozlovska (1929), Nadežda 
Krasovska (1975), Viktors Lapiņš (1951), Isaks 
Mermans (1939), Aldona Nelius (1931), 
Alevtina Semjonova (1943), Ivans Siņakovs 
(1979), Svetlana Špakovska (1936), Rita Trule 
(1936), Vilnis Vētra (1944), Ādolfs Edgars Vilnis 
(1934).

1.–7. nOVEMBrĪ

reģistrēti 5 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Dārta, Emira, Sara, Arturs, Rojs.
reģistrētas 3 laulības.
reģistrēti 15 mirušie: Ruta Aumeistere (1941), 
Biruta Bondiņa (1928), Aija Doškina (1944), 
Ļubova Golubeva (1930), Taisa Iļjičeva (1938), 
Marija Krasanova (1960), Fraņa Kunceviča 
(1936), Ilga Lāce (1929), Gaļina Luzganova 
(1926), Valentīna Naimoviča (1953), Fjodors 
Nozdračovs (1955), Aleksandrs Ņikišovs 
(1962), Valērijs Odincovs (1949), Leonards 
Pudža (1939), Regīna Zuševica (1941).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

infOrMĀCiJa
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Aicinām balsot par Jūrmalu konkursā 
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”
Līdz 12. decembrim norisinās iedzīvotāju balsojums konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”. Izvērtēt pašvaldības sniegu-
mu un balsot var vietnē www.vietagimenei.lv.

Lai nobalsotu par Jūrmalu, viet-
nes www.vietagimenei.lv sadaļā 
“Pašvaldības” jāizvēlas Rīgas 
reģions, Jūrmalas pilsēta. Ar 

savu balsojumu palīdzēsim Jūrmalai iegūt 
balvu! 
Kopējais konkursa naudas balvu fonds ir 
100 000 eiro. Tas tiek piešķirts, lai nodro-
šinātu atbalsta pasākumus, pakalpojumus 
vai vides veidošanu pašvaldībās ģimenēm 
ar bērniem.
Konkursu rīko Sabiedrības integrācijas 
fonds, tas noris vairākās kārtās un paredz 
izvērtēt visu Latvijas pašvaldību darbu ģi-
menēm draudzīgas vides veidošanā.

Atpūtai un veselībai
Jūrmalā ir 26 parki un skvēri un 66 atpūtas 
laukumi, aprīkoti ar rotaļu un sporta ierī-
cēm, piemēroti atpūtai, pastaigām, rotaļām 
un fiziskām aktivitātēm ģimenēm ar bēr-
niem. Tie iekārtoti pilsētas parkos, pludma-
lē pie jūras un pie Lielupes, kā arī daudz-
dzīvokļu namu pagalmos. Šobrīd Kauguros 
top atpūtas parks un jauniešu māja. Jauns, 
pilnībā pārbūvēts rotaļu un sporta laukums 
šogad atvērts Skolas ielā 31B. Arī atjauno-
tajā Ķemeru parkā līdz gada beigām būs 
jauns rotaļu laukums ar trīs zonām dažāda 
vecuma bērniem. 

Pilsētā tiek rīkoti pasākumi ģimenēm ar 
bērniem: interaktīvas un izglītojošas izstā-
des, teātra izrādes, radošas darbnīcas pilsē-
tas muzejos un bibliotēkās. 

Izglītībai labvēlīga vide
Jūrmalā tiek sakārtotas un modernizē-
tas izglītības iestādes, radot mācībām 
labvēlīgu vidi: šobrīd noris Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūve 
un jaunas sporta zāles būvniecība, ap-
jomīgi pārbūves darbi notiek Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijā un pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Bitīte”. Nākamgad plānots 
sākt Mežmalas vidusskolas sporta zāles 
pārbūvi, jauna āra stadiona būvniecī-
bu un atjaunot Jaundubultu vidusskolas  
stadionu. 

Plašas profesionālās un interešu izglītības 
iespējas pieejamas Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolā, Jūrmalas Mākslas skolā, Jūrma-
las Sporta skolā un Jūrmalas Futbola skolā, 
tāpat interešu izglītība un brīvā laika aktivi-
tātes – Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu 
centrā. Jūrmalā tiek īstenotas 273 interešu 
izglītības programmas, kas pieejamas bez 
maksas.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa 
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Jūrmalas pilsētā ģimenēm  
ar bērniem ir nodrošināts 

plašs atbalsts:

500 eiro  
jaundzimušā pabalsts

veselību veicinošu 
pasākumu komplekss 
topošajām māmiņām

līdzfinansējums privātā 
bērnudārza apmeklē-
jumam

50 eiro pabalsts, bēr-
nam uzsākot mācības 
1. klasē 

naudas balvas apmērā 
līdz 250 eiro skolēniem 
par izciliem sasniegu-
miem mācību priekšme-
tos un olimpiādēs 

bezmaksas sabied-
riskais transports un 
skolēnu autobusi

bezmaksas ēdināša-
na bērnudārzos un 
visiem skolēniem līdz 
12. klasei

daudzbērnu ģimenēm 
pašvaldība nodrošina 
apmaksātas kultūras, 
sporta un izzinošo pa-
sākumu biļetes katram 
ģimenes loceklim līdz 
20 eiro gadā, pabalstu 
skolas piederumu 
iegādei līdz 50 eiro 
un nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi zemei 
un ēkām 90% apmērā

Atbalsti Tīnu Graudiņu –  
“Trīs zvaigžņu balvas” kandidāti
Pludmales volejboliste Tīna Graudiņa ir izvirzīta apbalvojumam “Trīs zvaigžņu 
balva 2021” divās nominācijās – “Gada sportiste” un “Gada sporta komanda 
individuālajos sportos”. Aicinām balsot un atbalstīt mūsu sportisti!

Balsot var vienu reizi dienā līdz 
28.  novembrim vietnē tris-
zvaigznubalva.lv. Uzvarētājus 
11 nominācijās noteiks tautas, 

sportistu un sporta žurnālistu balsojums. 
“Trīs zvaigžņu balva 2021” ir Latvijas 
valsts augstākais apbalvojums sportā.
Tīna Graudiņa kopā ar pārinieci Anas-

tasiju Kravčenoku šogad debitēja Tokijas 
olimpiskajās spēlēs, izcīnot Latvijai ce-
turto vietu. Pasaules tūres četru zvaigžņu 
posmā Šveicē sportistes atkārtoti izcīnīja 
ceturto vietu. Tādu pašu panākumu volej-
bolistes guva vasaras sākumā Sočos.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Pludmales volejbolistes šogad debitēja 
pasaules nozīmīgākajās sporta 
sacensībās – Tokijas olimpiskajās spēlēs.
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Jūrmalā ir ģimenēm draudzīga vide un plašas iespējas atpūtai, veselībai un sportam. 
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Notiks Ziemassvētku 
radošās darbnīcas
Gaidot Ziemassvētku laiku, Jūrmalas Mākslas skolas pedagogi 
īstenos ģimenisku mākslas akciju “Bērnu egle Jaundubultos” – no-
tiks attālinātas radošās darbnīcas ģimenēm ar bērniem.

Lai sajustu svētku radī-
šanas prieku un Zie-
massvētku gaisotni, 
mākslas skolas peda-

gogi aicina bērnus kopā ar ve-
cākiem un vecvecākiem, kā arī 
ikvienu interesentu adventa laikā 
rosīties radošajās darbnīcās.
Tiešsaistes nodarbības “Zoom” 
platformā norisināsies sestdienas 
rītos  – 27.  novembrī, 4., 11. un 
18. decembrī plkst. 10.00–12.00. 
Katra nodarbība veltīta vienai 
Ziemassvētku tēmai: “Ziemas-
svētku pasts”, “Mājas dekorēša-
na”, “Dāvanas un dāvanu iesai-

ņošana”, “Eglītes rotājumi”.
Pieteikšanās radošajām darbnī-
cām – aizpildot elektronisko pie-
teikumu Jūrmalas Mākslas sko-
las tīmekļvietnē www.jurmala.
makslasskola.lv, sociālā tīkla “Fa-
cebook” vai “Instagram” kontā.
Radošajām darbnīcām nepiecie-
šamo materiālu komplektu pēc 
pieteikšanās būs iespēja saņemt 
Jūrmalas Mākslas skolā (Strēlnie-
ku prospektā 30, Jaundubultos) 
pie dežurantes.

sanDra BrEManE,

Jūrmalas Mākslas skola

“Vērotāja laiks” – jauna izstāde mākslas stacijā “Dubulti”
Apmeklētājiem pieejamā publiskā telpā – mākslas stacijā “Dubulti” – no 17. novembra skatāma Rituma Ivanova lielformāta gleznu un zīmējumu personālizstāde “Vērotāja laiks”.

Izstāžu gada noslēgums 
mākslas stacijā ir filozofisks 
un meditatīvs. Rituma Iva-
nova personālizstādi veido 

desmit latviešu mākslinieču por-
treti (lielformāta gleznas) un auto-
ra pašportreti (zīmējumi).
Optiski iluzorie un uz harmoniju 
vērstie Rituma Ivanova portreti 
top, ņemot fotoattēlus kā “dabu”. 
“Vērotāja laikā” vienam portre-
tam ir izmantoti divi atšķirīgi at-
tēli ar redzamu savienojuma vietu 
un asimetriju. Šādu paņēmienu 
mākslinieks savos darbos pielieto 
pirmo reizi, bet kopumā tas atbilst 
viņa interesei par optisko ilūziju.
Desmit mākslinieces ar viņu dar-
biem un fotoportretiem var saukt 
par ilgstošiem “vērošanas” part-
neriem Rituma Ivanova mākslas 
procesā: Maija Tabaka, Inta Ruka, 
Līga Purmale, Ieva Iltnere, Džem-
ma Skulme, Vija Celmiņa, Mētra 
Saberova, Dace Lielā, Helēna 
Heinrihsone, Ieva Epnere. Katras 
mākslinieces portretā Ritums Iva-
novs akcentē to gaismēnu vīziju, 
kas viņam ļauj izteikt savu pār-

dzīvojumu par mākslinieces radīto 
tēlu raksturu, kā arī versiju, kā au-
tores seja varētu liecināt par viņas 
tēliem. Lai līdzsvarotu savu lomu 
vērojumu procesā un no vērotāja 
kļūtu par vērojamo, Ritums Iva-

novs zīmē savus pašportretus, pār-
vēršot optiskā ilūzijā arī pats sevi.
Rituma Ivanova portreti ir kaut 
kādā ziņā tikpat nogaidoši, dis-
tancēti vērojoši kā Latvijas sa-
biedrība. Sajūta, ka vēl un vēl 

nepieciešams izzināt nianses, ka 
vajag laiku, vajag vairāk laika, lai 
veidotos secinājums.
Portrets ir R.  Ivanova māks-
las centrā kopš zīmīgajām per-
sonālizstādēm Rīgas Galeri-

jā “Būt un skatīties” (1999), 
“Meitene” (2000), “Varoņi” 
(2001), “Erotiskā filma” (2002), 
“Sapņotāji” (2008), “Zvaig-
znes. Gaismas staros” (2010). 
2018.  gadā mākslinieks gleznoja 
prezidenta Andra Bērziņa portre-
tu kā valsts pasūtījumu.
Ritums Ivanovs dzimis 1968. gadā 
Cēsīs. Ieguvis izglītību Jaņa Ro-
zentāla Mākslas skolā (1980–
1987), Latvijas Mākslas akadē-
mijā (1987–1994, MA–1996), 
Humbolta Universitātē ASV 
(1994–1995).

Tikšanās ar mākslinieku viņa per-
sonālizstādē paredzēta 21. novem-
brī un 12.  decembrī plkst. 14.00. 
Valstī noteiktu ierobežojumu gadī-
jumā tikšanās notiks tiešsaistē.

Izstāde mākslas stacijā “Dubulti” 
(Z. Meierovica prospektā 4) ska-
tāma līdz 31. janvārim katru die-
nu plkst. 9.00–17.30. Ieeja brīva.

inGa ŠtEiManE,

mākslas stacija “Dubulti”

Izsludināts teātra lugu konkurss 
jauniešiem
Jūrmalas pilsēta aicina jauniešus piedalīties Latvijas jauniešu teātru festivāla lugu konkursā “Rainis un 
Aspazija tev”. Dalībnieki aicināti līdz nākamā gada 25. februārim vērtēšanai iesniegt savu autordar-
bu – lugu. Lai iedvesmotu jaunos autorus lugu veidošanai, konkursa norises laikā notiks “Iedvesmas 
tikšanās” ar teātra jomas speciālistiem.

Konkursa dalībnie-
kiem – teātra mākslas 
studentiem un arī sko-
lēniem, kurus interesē 

teātra māksla un dramaturģija,  – 
konkursā jāiesniedz savs autor-
darbs  – jauniešu mērķauditorijai 
atbilstoša viencēliena luga, kuras 
tēma saistāma ar Raiņa vai Aspa-
zijas daiļradi, dzejnieku uzskatiem 
vai biogrāfiju.
Lugu konkursa mērķis ir veicināt 
jauniešu teātru sadarbību ar jau-
najiem dramaturgiem, aktualizē-
jot Raiņa un Aspazijas personības 
nozīmi Latvijas kultūrā.

Konkursa norise
Konkursa darbs un pieteikums 
konkursam jāiesniedz līdz 
2022. gada 25. februārim, nosūtot 
(doc, docx, rtf vai pdf formātā) uz 
e-pasta adresi rainisaspazijatev@
jurmala.lv.
Iesniegtos darbus vērtēs profe-
sionāla žūrija atbilstoši konkursa 
vērtēšanas kritērijiem. Lēmumu 
par konkursa uzvarētājiem, god-
algoto vietu ieguvējiem un naudas 
balvu sadalījumu pieņems Jūrma-
las pilsētas domes apstiprināta 
Konkursa izvērtēšanas komisija.
Labāko darbu autoriem paredzē-

tas godalgas: pirmās vietas iegu-
vējam – 800 eiro apmērā, otrās un 
trešās vietas ieguvējiem – attiecīgi 
500 un 300 eiro, kā arī veicināša-
nas balva – 200 eiro.

“Iedvesmas tikšanās”
Lai iedrošinātu un pamudinātu 
jauniešus radošo darbu veidoša-
nai, līdz šā gada 22.  decembrim 
attālināti norisināsies “Iedvesmas 
tikšanās”  – teātra jomas speciā-
listu konsultācijas par lugu tema-
tiku, darbu vērtēšanas kritērijiem 

un dramaturģiju. Pirmajā tikšanās 
reizē, kas “Zoom” platformā nori-
sinājās 10. novembrī, ar interesen-
tiem sarunājās dramaturgs, scenā-
rists un režisors Lauris Gundars.
Informācija par konkursu, noli-
kums un pieteikuma anketa, kā 
arī ziņa par nākamo “Iedvesmas 
tikšanos” pieejama tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsē-
ta” – “Kultūra” – “Jauniešu teātru 
lugu konkurss”.

inEsE kriEViņa,

sabiedrisko attiecību nodaļa
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Laikmetīgās mākslas telpa – mākslas stacija “Dubulti” – atrodas funkcionējošā dzelzceļa stacijā.
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Veidosim “Baltās tautas” audeklu
Patriotisma nedēļā – no 11. līdz 18. novembrim – pie pieminekļa Aspazijai jūrmalnieki un pilsētas 
viesi aicināti darināt “Baltās tautas” audeklu.

Gaismas ceļš Jūrmalā – 20 gadus sena tradīcija
Novembris Latviju un Jūrmalu iekrāso sarkanbaltsarkanās krāsās – karogos, ziedos, svecēs, karoga lentītēs un arī Gaismas ceļā. Radīsim svētku un kopības sajūtu, 18.no-
vembrī no plkst. 16.30 iededzot sveces senākajā un garākajā Gaismas ceļā Latvijā!

Valsts svētkus Jūrmalā 
šogad paredzēts atzī-
mēt klusi, bet emo-
cionāli. Turpināsim 

Gaismas ceļa tradīciju, iededzot 
sveces un izvietojot tās centrālās 
Jūrmalas ielas malā. Lai sveču 
gaismas izvijas cauri visai pilsē-
tai no Lielupes tilta līdz pat Ķe-
meriem, radot svētku noskaņu un 
vienojot kopīgā Gaismas ceļā.
Gaismas ceļa tradīcija Jūrmalā 
aizsākās 2002.  gadā. Tolaik pil-
sētas galvenās mākslinieces Intas 
Maldupes sākotnējā iecere bija 
iedegt svecītes Lāčplēša dienā 
un lāpu gājiena laikā novietot tās 
Raiņa ielas malā līdz ieejai Slokas 
baznīcā. Sveču iedegšana, kas sā-
kās, klusi pieminot brīvības cīnī-
tājus, ir izaugusi par vērienīgu un 
ģimenisku Gaismas ceļa tradīciju.
Nākamajos gados Gaismas ceļš 
tika veidots Latvijas valsts prok-
lamēšanas dienā – 18. novembrī. 
Atceroties Gaismas ceļa tapšanas 
laiku, Inta Maldupe atklāj, ka uz 
to pamudinājis mātes savulaik 
stāstītais par valsts svētku atzī-
mēšanu senākos laikos. Sveicot 
Latviju, katra lauku sēta tika īpaši 
sakopta, tika rotāti pagalmi un arī 
ceļa malas.
Jūrmalas īpašais ģeogrāfiskais 
novietojums  – teritorijai izvijo-
ties cauri Jūrmalas apkaimēm 
30 kilometru garumā  – arī bija 
pamudinājums uzsākt senākā un 
garākā Gaismas ceļa veidošanu, 
gaismeklīšus izvietojot centrālās 
ielas malā. Sākotnēji iepirktas 
100 kūpošas vēja sveces no Dobe-
les sveču ražotāja, kuras Jūrmalas 

skolu audzēkņi un skolotāji, arī 
bērnu vecāki palīdzēja sarindot 
centrālās ielas posmā no Dzintaru 
pārvada līdz Dubultu laukumam.

Ar laiku tradīcijai pievienojās jūr-
malnieku ģimenes un arī pilsētas 
viesi, izgaismojot arvien garāku 
Jūrmalas centrālās ielas posmu, 

līdz Gaismas ceļš jau vairākus ga-
dus vijas no Lielupes līdz pat Ķe-
meriem, Latvijas dzimšanas dienā 
radot svētku noskaņu visā pilsētas 

garumā.
Inta Maldupe atminas, ka pilsētas 
sapošana valsts svētkiem vienmēr 
bijusi pārdomāta un rūpīgi veido-
ta, lai svētkus sagaidītu patriotis-
kās noskaņās, taču Gaismas ceļa 
iedegšanas tradīcija viennozīmīgi 
ir kļuvusi par galveno un emo-
cionālāko notikumu valsts svētku 
dienā, jo ikviens, iededzot savu 
sveci, mirkli pakavējas domās par 
mūsu valsti un mūsu pilsētu. “Tā 
ir brīnišķīga sajūta, kad 18.  no-
vembrī, dodoties Rīgas virzienā, 
iededz savu gaismeklīti, bet mājās 
atgriežoties, braucot cauri visai 
pilsētai, ceļā redzi tūkstošiem ie-
degtu gaismiņu jau kopīgi izvei-
dotajā Gaismas ceļā,” saka Inta 
Maldupe.
Gaismas ceļam ir sekotāji – kopš 
2016. gada to papildina Sveču ceļš 
Jomas ielā, izgaismojot Jūrmalas 
gājēju ielu. Dubultu Kultūras kvar-
tālā Gaismas akciju 2018.  gadā, 
kad atzīmējām valsts simtgadi, 
uzsāka Jūrmalas Mākslas skolas, 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņi un pedagogi un Jūrma-
las Centrālās bibliotēkas pārstāvji, 
savā pagalmā veidojot sveču iz-
gaismotu Latvijas kontūru.
Senākais un garākais Gaismas 
ceļš Latvijā šogad Jūrmalā iedeg-
sies jau divdesmito reizi. 18. no-
vembrī no plkst.  16.30 pilsētas 
centrālās ielas malā degs vairāk 
nekā 11  tūkstoši sveču, un savu 
iedegto gaismiņu kopējā Gaismas 
ceļā kā katru gadu aicināti pievie-
not arī jūrmalnieki.

inEsE kriEViņa, 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Konkursa izstāde  
“JĀ/NEatkarība 2021”
Sveicot Latviju dzimšanas dienā, jau desmito gadu Bulduru Izstāžu 
nams, biedrība “Rad-Dar” un “Latviešu sapnis” rīko konkursa 
izstādi “JĀ/NEatkarība”, aicinot māksliniekus konkursam iesniegt 
laikmetīgus un sociāli aktīvus mākslas darbus par Latvijas neatkarī-
bas tēmu.

Šogad konkursam un žū-
rijas vērtēšanai iesniegti 
vairāk nekā 80 darbi. 
Žūrijas lēmums un lau-

reātu vārdi tiks paziņoti šā gada 
16.  novembrī. Konkursa izstādi 
“JĀ/NEatkarība  2021” iecerēts 
eksponēt Bulduru Izstāžu namā 
un Kauguru Kultūras namā.
Žūrijas dalībnieki: mākslas zināt-
niece, Latvijas Mākslas akadēmi-
jas docente Aiga Dzalbe, mākslas 
zinātnieks Uldis Jaunzems-Pē-
tersons, mākslinieki Anda Mun-
kevica, Iveta Laure un Mārtiņš 
Heimrāts.

Informācija par konkursa izstādes 
rezultātiem un norisi pieejama 
sociālajā tīklā “Facebook” – lapā  
@janeatkaribalv.

BuLDuru iZstĀŽu naMs
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Pie dzejniecei veltītā pieminekļa taps “Baltās tautas” audekls – 
sveiciens svētkos.
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Gaismas ceļš daudzām jūrmalnieku ģimenēm jau no paaudzes paaudzē ir gaidīts un emocionāls 
notikums.

Pie dzejnieces pieminekļa 
Aspazijas mājas pagalmā 
(Z.  Meierovica prospektā 
18/20), simtgadīgajās liepās 

iesienot bārkstiņu – dzīpariņu, ikviens 
var nosūtīt savu sveicienu Latvijai, ko-
pīgi veidojot “Baltās tautas” audeklu. 
Dzejolī “Baltā tauta” Aspazija atska-
tījās uz pagātnes cīņām par Latviju, 
kas ārdīja tautu un tās vienotību: “Tau-
ta, mana baltā tauta, / Nav viena vien 
bārkstiņa, / Kas nostu rauta / No tava 
auta!” Pievienojot savu dzīparu kopē-
jā audeklā, simboliski veidosim stipru 
tautas “saaudumu”, sajutīsim, ka esam 
daudz, esam stipri un vienoti, – aicina 
Aspazijas māja. Godinot Latvijas valsti 
un tās veidotājus, patriotisma nedēļā 
Aspazijas mājas pagalmā audioierakstā 
skanēs latviešu tautai un Latvijai veltīta 
Aspazijas dzeja.

asPaZiJas MĀJa
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Sociālās palīdzības un pabalstu piešķiršanas 
kārtība ārkārtējās situācijas laikā
Ārkārtējās situācijas laikā ir pārtraukta klientu apkalpošana klātienē, bet sociālā 
palīdzība, pabalstu piešķiršana tiek nodrošināta.

Sociālā palīdzība un pabalsti
Sociālo palīdzību, pabalstus sniedz, pama-
tojoties uz mājsaimniecības materiālo resur-
su  – ienākumu un īpašuma  – izvērtējumu. 
Lai saņemtu sociālo palīdzību, viena no māj-
saimniecības personām vēršas pašvaldības 
sociālajā dienestā, iesniedz iesniegumu un 
mājsaimniecības materiālo situāciju, ienā-
kumus apliecinošus dokumentus, visu māj-
saimniecībā esošo personu kredītiestāžu vai 
pasta norēķinu sistēmas kontu pārskatus par 
pilniem pēdējiem trim kalendāra mēnešiem.
Pamata sociālās palīdzības pabalsti ir ga-
rantētā minimālā ienākuma pabalsts un 
mājokļa pabalsts.

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts
Garantētā minimālā ienākuma pabalsta ap-
mēru aprēķina kā starpību starp garantētā 
minimālā ienākuma sliekšņu summu māj-
saimniecībai un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem. Garantētais minimālais ienā-
kumu slieksnis ir 109 eiro pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaimniecībā un 76 eiro 
pārējām personām mājsaimniecībā.

Mājokļa pabalsts
Mājokļa pabalsta aprēķināšanai persona ie-
sniedz iesniegumu, apsaimniekošanas vai 

īres līgumu un dokumentus, kas apliecina ar 
mājokļa lietošanu saistītus izdevumus (sil-
tumenerģija apkures un karstā ūdens nodro-
šināšanai, elektroenerģija, ūdens, dabasgāze, 
kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, 
sadzīves atkritumu apsaimniekošana, teleko-
munikāciju pakalpojumi u. c.).

Veselības aprūpes pabalsts
Veselības aprūpes pabalsta saņemšanai 
pie iesnieguma jāpievieno dokumenti, kas 
apliecina izdevumus kalendārajā gadā par 
veselības aprūpi, – elektronisko kases apa-
rātu čeki, stingrās uzskaites kvītis vai fak-
tūrrēķins un pavadzīmju oriģināli valsts 
valodā, kuros norādīts tās personas vārds, 
uzvārds, personas kods, kuras vajadzībām 
tiek pieprasīta sociālā vai pašvaldības pa-
līdzība, kā arī maksājuma mērķis un sa-
maksas summa.
Valstī noteiktās ārkārtas situācijas laikā ie-
sniegumu par sociālas palīdzības saņemšanu 
un dokumentus var nosūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi labklajibas.parvalde@jurma-
la.lv vai pa pastu uz adresi Talsu šoseja 31, 
korpuss 25, Jūrmala, LV-2016, vai ievietojot 
pastkastītē pie iestādes ieejas ārdurvīm.

LaBkLĀJĪBas PĀrVaLDE

Ikmēneša 20 eiro pabalsts vakcinētajiem senioriem – jautājumi un atbildes
Lai Covid-19 izplatības laikā valstī veicinātu vakcinēšanos pret saslimšanu ar šīs infekcijas izraisītu slimību, Latvijā dzīvojošajiem un vakcinētajiem iedzīvotājiem virs 60 
gadu vecuma no šī gada novembra līdz 2022. gada marta beigām maksās ikmēneša pabalstu 20 eiro mēnesī.

Labklājības ministrija ir apkopo-
jusi būtiskākos sabiedrības jau-
tājumus par šo pabalstu un kopā 
ar Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūru (VSAA) ir sagatavojusi uz tiem 
atbildes.

Esmu vakcinēts pensionārs. Kas man 
jādara, lai saņemtu pabalstu 20 eiro mē-
nesī?
Jums nav jādara nekas, ja dzīvojat Latvijā 
un esat Latvijā piešķirtas pensijas saņē-
mējs, jo šādā gadījumā VSAA izmaksās 
pabalstu 20 eiro mēnesī automātiski. In-
formāciju par to, ka esat pabeidzis pilnu 
vakcinācijas kursu, VSAA saņems no Na-
cionālā veselības dienesta (NVD). Pabalstu 
izmaksās līdzīgi kā pensiju, un tā izmaksu 
uzsāks decembrī, kad Jūs saņemsit 20 eiro 
par novembri un 20 eiro par decembri, tātad 
kopā 40 eiro.

Ko nozīmē – pabeigts pilns vakcinācijas 
kurss pret Covid-19? Vai jābūt sadarb-
spējīgam vakcinācijas sertifikātam?
Ja vakcinācija veikta nesen, ir svarīgi, lai 
ir ievadīts pilnam vakcinācijas kursam, kas 
noteikts konkrētai vakcīnai, atbilstošs vak-
cīnu devu skaits vai nepieciešamais jaukto 
vakcīnu devu skaits. Vai arī ar RNS testu ir 
bijusi apstiprināta inficēšanās (saslimšana) 
ar Covid-19 un pēc tam ir ievadīta viena 
vakcīnas deva. Sadarbspējīga vakcinācijas 
sertifikāta var arī nebūt.

Vai pabalstu varēs saņemt, ja cilvēks da-
žādu iemeslu dēļ tikai novembra beigās 

var doties vakcinēties un līdz ar to otrā 
pote būs decembrī?
Jā, ja vakcinācijas kurss būs pabeigts, pie-
mēram, 2021.  gada 16.  decembrī, tad pa-
balstu maksās par 2021. gada decembri un 
par 2022. gada janvāri, februāri un martu. 
Par novembri 20 eiro neizmaksās.

Vai pabalsts 20 eiro mēnesī pienākas cil-
vēkam, kurš vakcinējies jau vasarā, bet 
60 gadi apritēs tikai 30. decembrī?
Ja cilvēks ir pabeidzis pilnu vakcinācijas 
kursu pret Covid-19 2021.  gada vasarā 
un 60  gadu vecumu sasniedz 2021.  gada 
30.  decembrī, tad tiesības uz pabalstu vi-
ņam ir no 2021. gada 1. decembra. Novem-
brī viņam vēl nebija 60 gadu, un līdz ar to 
cilvēks par novembri pabalstu nesaņems.

Kas jādara vakcinētajiem cilvēkiem, ku-
riem jau ir noteiktie 60 gadi, bet pensiju 
vai citu pakalpojumu no VSAA nesa-
ņem? 
Šiem cilvēkiem ir jāiesniedz iesniegums 
VSAA. Iesniegumu pabalsta 20 eiro mēnesī 
piešķiršanai VSAA var iesniegt:
  elektroniski oficiālajā e-adresē (iesnie-
gums jāparaksta ar drošu elektronisko pa-
rakstu, kas satur laika zīmogu);
  elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi lat-
gale@vsaa.gov.lv (iesniegums jāparaksta 
ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 
laika zīmogu);
  nosūtot pa pastu jebkurai nodaļai vai ie-
vietojot VSAA klientu apkalpošanas cen-
tros izvietotajās pastkastītēs darba laikā.

Iesniegumā jānorāda: 

  vārds, uzvārds, personas kods,
  tālruņa numurs vai elektroniskā pasta ad-
rese saziņai,
  Latvijas kredītiestādes vai pasta norēķinu 
sistēmas konta numurs.

Vai pašvaldības sociālais dienests var at-
ņemt maznodrošinātā statusu, ja pēc pa-
balsta 20 eiro mēnesī saņemšanas cilvēka 
ienākumi būs lielāki, nekā nepieciešams 
maznodrošinātajam? 
Nē, pašvaldības sociālais dienests, novērtē-
jot mājsaimniecības materiālo situāciju so-
ciālās palīdzības piešķiršanai, neņems vērā 
Jums izmaksāto pabalstu 20 eiro mēnesī. 
No šī pabalsta netiks ieturēts arī iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis.

Kas notiks, ja vakcinēts 60 vai vairāk ga-
dus sasniedzis cilvēks šo pabalstu VSAA 
pieprasīs tikai pavasarī, jo vēlas 100 eiro 
saņemt uzreiz?
Ja šis cilvēks būs kvalificējies pabalstam 
20 eiro mēnesī jau no novembra, tad situ-
ācijā, kad viņš nesaņem nevienu no VSAA 
pakalpojumiem (pensiju, atlīdzību vai pa-
balstu), šo pabalstu var pieprasīt arī vēlāk, 
piemēram, pavasarī, kad pēc iesnieguma iz-
skatīšanas cilvēkam tiks izmaksāti 100 eiro 
vienā maksājumā. Tomēr jāņem vērā, ka ie-
sniegums cilvēkam jāiesniedz sešu mēnešu 
laikā no 2021. gada 27. oktobra, kad stājās 
spēkā normatīvais regulējums par pabalsta 
20 eiro mēnesī izmaksu, vai no dienas, kad 
pabeigts pilns vakcinācijas kurss, ja tas ir 
veikts laikposmā no 2021. gada 27. oktobra 
līdz 2021. gada 31. decembrim. 

Vai 20 eiro pabalsts pienākas arī tiem 
vakcinētajiem, kuri ir Krievijas pensijas 
saņēmēji?
Šiem cilvēkiem arī pienākas pabalsts 
20  eiro mēnesī. Jo saskaņā ar likumu to 
maksās Latvijā dzīvojošām personām (neat-
karīgi no pilsonības), kuras līdz 2021. gada 
31. decembrim ir sasniegušas 60 gadu ve-
cumu un pabeigušas pilnu vakcinācijas kur-
su pret Covid-19. 
Pabalstu VSAA izmaksās bez personas ie-
snieguma, ja Krievijas vai citas valsts pen-
siju cilvēks saņem ar VSAA starpniecību. 
Ja Krievijas pensiju cilvēks saņem tieši no 
Krievijas, tad VSAA rīcībā nav personas 
konta numura. Šādā gadījumā būs jāraksta 
iesniegums pabalsta piešķiršanai. Līdzīgi kā 
tiem, kuri no VSAA nesaņem nevienu no pa-
kalpojumiem (pensiju, atlīdzību, pabalstu).

Vai pabalstu 20 eiro mēnesī var saņemt 
arī cilvēki, kuri izslimojuši Covid-19 un 
ieguvuši pārslimošanas sertifikātu?
Nē, pabalsts 20 eiro mēnesī tiek piešķirts 
tikai tiem cilvēkiem, kuri pabeiguši pilnu 
vakcinācijas kursu, līdz ar to Covid-19 testa 
un pārslimošanas sertifikāts nav derīgs pa-
balsta piešķiršanai. Tomēr, ja cilvēks vese-
lības dēļ ir saņēmis klīniskās universitātes 
slimnīcas speciālista vai speciālistu kon-
silija atzinumu par nepieciešamību atlikt 
vakcināciju pret Covid-19 līdz 2022. gada 
31. martam, tad šādā gadījumā persona var 
iesniegt iesniegumu VSAA pabalsta pie-
šķiršanai, tam klāt pievienojot atzinumu.

LaBkLĀJĪBas MinistriJa
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PAr DETālPlāNoJuMA zEMESGAbAlAM roTAS IElā 1, 
JūrMAlā, NoDošANu PublISKAJAI APSPrIEšANAI uN 
ATzINuMu SAņEMšANAI
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 28. oktobra lēmu-
mu Nr. 498 “Par detālplānojuma zemesgabalam Rotas ielā 1, Jūrmalā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 22. novembra līdz 2021. gada 19. de-
cembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
  klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – ar tiem var iepazīties pirm-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 tikai klienti ar derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikātu, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi rita.ansule@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas. Ap-
meklējot pašvaldības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021. gada 8. decembrī plkst. 17.00. Da-
lību lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot uz elektroniskā 
pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2021. gada 8. decembrim plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75, ievietojot past-
kastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJuMS

Jūrmalas pilsētas dome organizē nomas objektu piedāvājumu atlasi nekustamā īpašuma nomai 
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” struktūrvienības “Bērnu un jauniešu māja “Sprī-
dītis”” funkciju izpildes nodrošināšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 29. oktobra 
noteikumu Nr. 1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātper-
sonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 
nekustamajiem īpašumiem” prasībām. Nomas pretendentu pieteikšanās termiņš ir 2021. gada 
6. decembris (ieskaitot).
Ar nomas objektu piedāvājumu prasībām var iepazīties vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualiātes” – “Pašvaldība”.

PAzIņoJuMS

JūrMAlAS PAšVAlDĪbAS PolICIJA AICINA DArbā:
  inspektorus (specializācija – patrulējošā policija);
  inspektorus (specializācija – glābējs).

Pieteikšanās līdz 27. novembrim. Tālrunis uzziņām – 67896985.

VairĀk infOrMĀCiJas Par VakanCēM WWW.JurMaLa.LV saDaĻĀ “PaŠVaLDĪBa” – 
“VakanCEs”.

VAKANCE

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli starp pirmpirkuma tiesīgajām personām, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs 
zemesgabals (zemes starpgabals) Dzintari 0132 Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 
0150, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 1300 008 0132, kura kopējā 
platība ir 547 m2. 
Izsoles sākumcena – 30 458 eiro (trīsdesmit tūkstoši četri simti piecdesmit astoņi eiro). Izsoles 
solis – 2133 eiro (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit trīs eiro). 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro (viens simts četrdesmit eiro) un nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 3045,80 eiro (trīs tūkstoši četrdesmit pieci eiro un 80 centi) – jāiemaksā Jūr-
malas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Ci-
tadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Pirmpirkuma tiesības uz zemesgabalu (zemes starpgabalu) var realizēt zemesgabalam piegu-
lošo zemesgabalu Dzintaru prospektā 72, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 2002, Dzintaru 
prospektā 72A, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 2003, un Zvanu ielā 1, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 008 2008, īpašnieki.
Izsole notiks 2021. gada 15. decembrī plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Ja ir spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiek bez izsoles dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā (vai 
ievietojot Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 
67093816), darba laikā līdz 2021. gada 10. decembrim plkst. 16.00. Izsoles noteikumi 
pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 
67093906, 20282909.

IzSolE

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija paziņo:
1963. gada 19. maijā dzimušajai Gaļinai Beglovai, ka lietā Nr.01711005101521 par Jūrmalas 
pilsētas domes 2021.  gada 25.  februāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teri-
torijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu komisijas sēdē 
2021. gada 27. oktobrī tika pieņemts gala lēmums;

1968. gada 13. augustā dzimušajam Vladimir Fedulov, ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma 
process Nr. 01711005109321 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.7. apakšpunkta 
prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2021. gada 24. novembrī plkst. 14.00 
Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē;

1962. gada 24. janvārī dzimušajam Grigori Pustilnik, ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma 
process Nr. 01711005109021 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta 
prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2021. gada 24. novembrī plkst. 14.00 
Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē;

1969.  gada 31.  oktobrī dzimušajai Alexandra Ostapenko, ka uzsāktais administratīvā pār-
kāpuma process Nr. 01711005101321 par Jūrmalas pilsētas domes 2021.  gada 25.  feb-
ruāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 
4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2021. gada 24. no-
vembrī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē;

1977. gada 12. decembrī dzimušajam Sergey Svetlakov, ka uzsāktais administratīvā pārkāpu-
ma process Nr. 01711005097521 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra sais-
tošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakš-
punkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 2021.  gada 24.  novembrī 
plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas pilsētas domē.

PAzIņoJuMS

Kā saņemt Jūrmalas iedzīvotāja 
karti Covid-19 laikā

Laikā, kad Jūrmalas pilsētas domes 
apmeklētāju apkalpošanas centri ir 
slēgti, Jūrmalas iedzīvotāja karti var 

saņemt attālināti:
  apmeklējot Jūrmalas iedzīvotāja kartes por-
tālu – karte.jurmala.lv – un iesniedzot elek-
tronisku pieteikumu par Jūrmalas iedzīvo-
tāja kartes saņemšanu sev vai citai personai;
  uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv nosūtot aiz-
pildītu un elektroniski parakstītu pieteiku-
ma veidlapu;
  nogādājot aizpildītu un parakstītu pietei-
kuma veidlapu uz kādu no apmeklētāju 
apkalpošanas centru pastkastēm:
  Apmeklētāju apkalpošanas centrs Majo-
ros – Jomas ielā 1/5;
  Apmeklētāju apkalpošanas centrs Kaugu-
ros – Raiņa ielā 110;
  Apmeklētāju apkalpošanas centrs Ķe-
meros – Tukuma ielā 20.

Pieteikumam jāpievieno:
  ja viedkarte tiek saņemta pirmreizēji – foto;
  ja uz personu attiecināms Invaliditātes li-
kums – derīga invaliditātes apliecības kopija;
  ja persona sasniegusi Latvijas Republikā 
noteikto pensionēšanās vecumu – pensio-
nāra apliecības kopija;
  ja persona izglītību neiegūst pašvaldības 
dibinātā izglītības iestādē – izziņa no iz-
glītības iestādes;
  ja persona iegādājas Jūrmalas iedzīvotāja 
karti par samaksu  – maksājumu aplieci-
nošs dokuments par samaksas veikšanu 
par viedkartes izgatavošanu un/vai pakal-
pojuma saņemšanu.

Pēc pieteikuma apstrādes tiks veikta vied-
kartes izgatavošana. Par kartes saņemšanu 
jāsagaida apmeklētāju apkalpošanas centru 
darbinieka informācija. Viedkarti saņemt 
varēsiet Jūrmalas pilsētas domes apmek-
lētāju apkalpošanas centros pēc iepriekšēja 
pieraksta.

Maksājumu par viedkartes saņemšanu var 
veikt ar pārskaitījumu internetbankā vai 
Latvijas komercbankās un “Latvijas pasta” 
nodaļās, norādot šādus rekvizītus:
  saņēmējs: Jūrmalas pilsētas dome;
  reģistrācijas Nr. 90000056357;
  norēķinu konts: AS “Citadele banka”, 
LV81PARX0002484577002;
  maksājuma mērķis: viedkartes izgatavo-
šana, viedkartes saņēmēja vārds, uzvārds, 
personas kods.

Atgādinām, ka Jūrmalas iedzīvotāja kartes 
pirmreizēja izsniegšana ir bez maksas, ja 
persona ir deklarēta vai tai pieder nekusta-
mais īpašums Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
teritorijā vai arī ja:
  iepriekšējā Jūrmalas iedzīvotāja karte tiek 
atjaunota ne ātrāk kā mēnesi pirms derī-
guma termiņa beigām, ja persona ir dek-
larēta vai tai pieder nekustamais īpašums 
pašvaldības administratīvajā teritorijā;
  iepriekš izsniegtā Jūrmalas iedzīvotāja 
karte nav tehniskā vai lietošanas kārtībā 
Jūrmalas pilsētas domes vainas dēļ;
  Jūrmalas iedzīvotāja kartes nomaiņa nepie-
ciešama sakarā ar personas datu izmaiņām 
tās derīguma termiņa ietvaros un iepriekš 
izsniegtā Jūrmalas iedzīvotāja karte tiek 
nodota kādā no apkalpošanas centriem.

Par Jūrmalas iedzīvotāja kartes atkārtotu iz-
gatavošanu tās nozaudēšanas, nolaupīšanas 
gadījumā vai ja citu iemeslu dēļ tā netiek 
nodota apmeklētāju apkalpošanas centrā 
nomaiņai, ir veicams maksājums 14,38 eiro 
apmērā, ieskaitot pievienotās vērtības no-
dokli.
Detalizētāka informācija par Jūrmalas ie-
dzīvotāja karti atrodama Jūrmalas pilsētas 
domes tīmekļa vietnē sadaļā “Pilsēta”  – 
“Jūrmalas iedzīvotāja karte”.

sanDris krūMiņŠ, tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa
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JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTošIE NoTEIKuMI Nr. 40
Jūrmalā 2021. gada 30. septembrī (protokols Nr. 16, 48. punkts)

PAr brĪVPrāTĪGo INICIATĪVu PAbAlSTIEM JūrMAlAS 
VAlSTSPIlSēTAS PAšVAlDĪbā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

i. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi nosaka Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) brīvprā-

tīgo iniciatīvu pabalstu veidus, to apmēru, pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksas 
kārtību.

2.  Pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu veidi ir:
 2.1.  pabalsts jaundzimušā aprūpei;
 2.2.  pabalsts ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē;
 2.3.  pabalsts skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm;
 2.4.  pabalsts kultūras, sporta un izzinošo pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm;
 2.5.  pabalsts aizgādnim, kurš iecelts ierobežotas rīcībspējas personai ar garīga rakstura trau-

cējumiem;
 2.6.  pabalsts aizbildnim;
 2.7.  pabalsts veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām;
 2.8.  pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem;
 2.9.  pabalsts ilgdzīvotājam;
 2.10.  pabalsts politiski represētajai personai;
 2.11.  pabalsts degvielas iegādei speciāli pielāgotam vieglajam automobilim;
 2.12.  apbedīšanas pabalsts;
 2.13.  pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai.
3.  Saistošajos noteikumos lietoties termini:
 3.1.  klients – mājsaimniecības pārstāvis vai atsevišķi dzīvojoša persona, kura vēršas Jūrmalas pil-

sētas domes Labklājības pārvaldē (turpmāk – Labklājības pārvalde) un pieprasa pabalstu;
 3.2.  izdevumus apliecinoši dokumenti – elektronisko kases aparātu čeki, stingrās uzskaites kvī-

tis vai faktūrrēķinu un pavadzīmju oriģināli valsts valodā, kuros norādīts personas, kuras 
vajadzībām tiek pieprasīts Pabalsts, vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis un 
samaksas summa euro valūtā.

ii. Pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu pieprasīšanas un sniegšanas kārtība
4.  Pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalsts (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) tiek piešķirts, neiz-

vērtējot mājsaimniecības materiālo stāvokli.
5.  Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem Labklājības pārvalde. 
6.  Klients pabalsta pieprasīšanai Labklājības pārvaldei iesniedz:
 6.1.  iesniegumu personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu (likumiskais pārstāvis pa-

pildus uzrāda pārstāvības pamatu), nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta formā, 
nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz elektroniskā pasta adresi, 
vai portālā www.latvija.lv; 

 6.2.  šajos saistošajos noteikumos noteikto dokumentu oriģinālus vai kopijas. 
7.  Pirms lēmuma pieņemšanas Labklājības pārvalde:
 7.1.  izvērtē klienta iesniegtos dokumentus;
 7.2.  veic klienta datu apstrādi Pašvaldības sociālās palīdzības administrēšanas elektroniskajā 

sistēmā;
 7.3.  ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai, pieprasa ziņas no valsts un pašvaldību institūci-

jām un reģistriem, kā arī no juridiskām un fiziskām personām.
8.  Pabalstus piešķir un izmaksā viena mēneša laikā no Pabalstu pieprasīšanas dienas. 
9.  Pabalstus ieskaita klienta iesniegumā norādītajā kredītiestādes Latvijas Republikas teritorijā re-

ģistrētas kredītiestādes norēķinu kontā vai pasta norēķinu sistēmas kontā.

iii. Pabalsts jaundzimušā aprūpei
10.  Pabalsts jaundzimušā aprūpei (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) paredzēts jaundzimušā bērna 

uzturēšanai un kopšanai nepieciešamo lietu iegādei.
11.  Tiesības saņemt pabalstu par katru jaundzimušo bērnu, kura pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Pašvaldībā, ir personai, kurai ir piešķirts personas kods, ja viena vai abu vecāku, aizbildņa vai 
adoptētāja deklarētā pamata dzīvesvieta ir Pašvaldībā.

12.  Personām, kuras saņēmušas termiņuzturēšanās atļauju Latvijas Republikā, nav tiesību saņemt 
pabalstu.

13.  Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir:
 13.1.  500 euro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena vai abu bērna vecāku deklarētā dzīves-

vieta Pašvaldībā ir ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas;
 13.2.  500 euro par katru jaundzimušo bērnu, ja aizbildņa vai adoptētāja deklarētā dzīvesvie-

ta Pašvaldībā ir ne mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas;
 13.3.  72 euro par katru jaundzimušo bērnu, ja viena vai abu vecāku deklarētā dzīvesvieta 

Pašvaldībā ir mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas;
 13.4.  72 euro par katru jaundzimušo bērnu, ja aizbildņa vai adoptētāja deklarētā dzīvesvieta 

Pašvaldībā ir mazāk kā pēdējos sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas. 
14.  Labklājības pārvalde pabalstu piešķir un izmaksā:
 14.1.  vienam no bērna vecākiem;
 14.2.  personai, kura adoptējusi vai ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 mēnešu vecumam, un ja 

pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem.
15.  Lai saņemtu pabalstu, šo saistošo noteikumu 14.1. un 14.2. apakšpunktā minētā persona ie-

sniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē vai Dzimtsarakstu nodaļā 6. punktā noteiktā kārtībā.
16.  Pabalstu var pieprasīt sešu mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas, adopcijas vai aizbildnī-

bas nodibināšanas dienas. 
17.  Pabalstu nepiešķir, ja:

 17.1.  jaundzimušais ievietots valsts, pašvaldības vai nevalstisko organizāciju bērnu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā un ir pilnā tās apgādībā;

 17.2.  Labklājības pārvalde konstatē, ka vecāki, adoptētāji vai aizbildnis pabalstu jaundzimu-
šā aprūpei saņēmuši citā Latvijas Republikas pašvaldībā;

 17.3.  jaundzimušais miris. 

iV. Pabalsts ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē
18.  Pabalsts ģimenēm, kurās bērns uzsāk mācības pirmajā klasē (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) 

ir vienreizējs pabalsts, lai sniegtu atbalstu bērniem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Pašvaldībā 
un kuri uzsāk mācības Pašvaldības dibinātās pamatizglītības vai vispārējās izglītības iestādes 
pirmajā klasē pirmo reizi.

19.  Tiesības saņemt šo pabalstu ir vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, kura dzīvesvieta ir 
deklarēta Pašvaldībā.

20.  Pabalsta apmērs ir 50 euro katram bērnam.
21.  Pabalsta pieprasīšanai viens no bērna likumiskajiem pārstāvjiem no 1. septembra līdz 31. ok-

tobrim iesniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē vai izglītības iestādē, kuru apmeklē bērns.
22.  Pabalstu piešķir bērna likumiskajam pārstāvim par katru bērnu vienu reizi.
23.  Pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
 23.1.  likumiskā pārstāvja, kurš iesniedz iesniegumu, deklarētā dzīvesvieta nav Pašvaldībā;
 23.2.  bērna deklarētā dzīvesvieta nav Pašvaldībā;
 23.3.  bērns uzsāk mācības izglītības iestādē, kura nav Pašvaldības dibināta;
 23.4.  pabalsts tiek pieprasīts vairāk kā vienu reizi;
 23.5.  pabalstu pieprasa pēc 21. punktā noteiktā termiņa.

V. Pabalsts skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm
24.  Pabalsts skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) ir 

pabalsts, lai sniegtu atbalstu bērniem no daudzbērnu ģimenēm izglītības apguvē.
25.  Pabalstu piešķir bērnam, kura deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā, ja bērns iegūst obligāto 

pirmsskolas izglītību, pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo vai augstāko izglītību (vis-
pārējo, profesionālo vai akadēmisko izglītību).

26.  Pabalsta saņemšanai bērna likumiskais pārstāvis, kura deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā, 
iesniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē un pievieno izglītības iegūšanai nepieciešamo mā-
cību apgūšanas piederumu un sporta apģērba iegādes izdevumus apliecinošus dokumentus 
tekošā kalendāra gada ietvaros.

27.  Pabalstu piešķir atbilstoši faktiskajiem izdevumiem, bet ne vairāk kā 50 euro kalendārajā gadā 
katram bērnam.

28.  Pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
 28.1.  bērna, kuram tiek pieprasīts pabalsts, deklarētā dzīvesvieta nav Pašvaldībā;
 28.2.  likumiskā pārstāvja, kurš iesniedz iesniegumu, deklarētā dzīvesvieta nav Pašvaldībā;
 28.3.  ģimene neatbilst daudzbērnu ģimenes statusam vai bērna statuss neatbilst daudzbērnu 

ģimenes bērna statusam saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteikto;
 28.4.  nav iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti saskaņā ar 3.2. apakšpunktu un 26. punktu.

Vi. Pabalsts kultūras, sporta un izzinošo pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu 
ģimenēm
29.  Pabalsts kultūras, sporta un izzinošo pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm (turpmāk 

šajā nodaļā – pabalsts) ir pabalsts ģimenei, lai palielinātu ģimenes iespējas apmeklēt kultūras, 
sporta un izzinošos pasākumus (koncertus, teātra izrādes, kinoteātrus, zooloģiskos dārzus, 
sporta spēles un sacensības, muzejus, izstādes utml.).

30.  Tiesības saņemt šo pabalstu ir katram daudzbērnu ģimenes loceklim, kura deklarētā dzīvesvie-
ta ir Pašvaldībā.

31.  Pabalsta saņemšanai bērna likumiskais pārstāvis iesniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē, 
pievienojot kultūras, sporta vai izzinošo pasākumu apmeklējuma biļetes esošā kalendārā 
gada ietvaros.

32.  Pabalstu piešķir atbilstoši faktiskajiem izdevumiem, bet ne vairāk kā 20 euro kalendārajā gadā 
katram šo saistošo noteikumu 30. punktā minētās ģimenes loceklim.

33.  Pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
 33.1.  daudzbērnu ģimenes locekļa, kuram tiek pieprasīts pabalsts, deklarētā dzīvesvieta nav 

Pašvaldībā;
 33.2.  ģimene neatbilst daudzbērnu ģimenes statusam vai bērna statuss neatbilst daudzbērnu 

ģimenes bērna statusam saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteikto;
 33.3.  nav iesniegtas biļetes pasākumu apmeklējumiem saskaņā ar 29. un 30. punktā noteikto.

Vii. Pabalsts aizgādnim, kurš iecelts ierobežotas rīcībspējas personai ar garīga 
rakstura traucējumiem.
34.  Pabalsts aizgādnim, kurš iecelts ierobežotas rīcībspējas personai ar garīga rakstura traucēju-

miem (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts), ir pabalsts personai, kura ar Jūrmalas bāriņtiesas lē-
mumu iecelta par aizgādni (turpmāk – aizgādnis) pilngadīgai personai, kuru tiesa atzinusi par 
daļēji rīcībnespējīgu personu garīga rakstura traucējumu dēļ (turpmāk šajā nodaļā – persona).

35.  Tiesības saņemt pabalstu ir aizgādnim, kura deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā un personai, 
kuras deklarētā dzīvesvieta pirms aizgādnības nodibināšanas bijusi Pašvaldībā. 

36.  Jūrmalas bāriņtiesa, ieceļot aizgādni personai, informē Labklājības pārvaldi un aizgādni par 
tiesībām saņemt pabalstu.

37.  Pabalsta apmērs ir 72 euro mēnesī.
38.  Pabalsts tiek piešķirts ar dienu, kad aizgādnis iesniedz iesniegumu Labklājības pārvaldē pa-

balsta piešķiršanai. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek noteikts proporcionāli dienu skai-
tam no tiesību rašanās dienas.

39.  Pabalstu izmaksā reizi mēnesī.
40.  Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja:
 40.1.  aizgādnis vai persona deklarējis dzīvesvietu ārpus Pašvaldības;
 40.2.  persona saņem valsts vai pašvaldības finansētus sociālos pakalpojumus vai dzīvo spe-

cializētā ārstniecības iestādē;
 40.3.  persona vai aizgādnis miris;
 40.4.  aizgādnis ir atstādināts vai atcelts;
 40.5.  tiesa pilnībā atjaunojusi personas rīcībspēju.
41.  Aizgādnis, kuram piešķirts pabalsts ir pienākums nekavējoties informēt Labklājības pārvaldi 

par apstākļiem, kas varētu būt par iemeslu pabalsta izmaksas pārtraukšanai.
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Viii. Pabalsts aizbildnim
42.  Pabalsts aizbildnim (turpmāk šajā nodaļā  – pabalsts) ir papildu atbalsts valsts sociālajiem 

pabalstiem personai par aizbildņa pienākumu pildīšanu, aprūpējot divus vai vairāk bērnus.
43.  Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura ar Jūrmalas bāriņtiesas lēmumu iecelta par aizbildni 

(turpmāk – aizbildnis) bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta pirms aizbildnības nodibināšanas 
bijusi Pašvaldībā, un kurš saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām prasībām pilda aizbildņa 
pienākumus. 

44.  Jūrmalas bāriņtiesa, pēc lēmuma pieņemšanas par aizbildnības nodibināšanu, vienlaikus in-
formē Labklājības pārvaldi un aizbildni par tiesībām saņemt pabalstu.

45.  Pabalsta apmērs ir 55 euro mēnesī.
46.  Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Pašvaldībā.
47.  Pabalsts tiek piešķirts ar dienu, kad aizbildnis iesniedzis iesniegumu Labklājības pārvaldē 

pabalsta saņemšanai. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek noteikts proporcionāli dienu 
skaitam no tiesību rašanās dienas.

48.  Pabalstu izmaksā reizi mēnesī. 
49.  Jūrmalas bāriņtiesa nekavējoties informē Labklājības pārvaldi, ja:
 49.1.  bērns ievietots valsts vai pašvaldības bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās reha-

bilitācijas institūcijā, privāti uzturētā audzināšanas iestādē un atrodas pilnā tās apgādī-
bā vai nodots audzināšanā audžuģimenē vai adoptēts;

 49.2.  bērns, par kuru tiek maksāts pabalsts, mainījis pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo ārpus Paš-
valdības teritorijas;

 49.3.  aizbildņa deklarētā dzīvesvieta ir ārpus Pašvaldības;
 49.4.  bērns vai aizbildnis miris.
50.  Aizbildnis, kuram piešķirts pabalsts, nekavējoties informē Labklājības pārvaldi par apstākļiem, 

kas varētu būt par iemeslu pabalsta izmaksas pārtraukšanai.
51.  Pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, ja:
 51.1.  Jūrmalas bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizbildņa atcelšanu, atlaišanu no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas vai aizbildņa atstādināšanu;
 51.2.  bērns, par kuru tiek maksāts pabalsts, mainījis pastāvīgo dzīvesvietu un dzīvo ārpus Paš-

valdības teritorijas;
 51.3.  ir zudis tiesiskais pamats divu vai vairāk bērnu aprūpei un aizbildnis veic aizbildņa pie-

nākumus, aprūpējot vienu bērnu.

iX. Pabalsts veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma per-
sonām
52.  Pabalsta veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām (turpmāk 

šajā nodaļā – pabalsts) mērķis ir palielināt veselības aprūpes pieejamību 54. punktā norādī-
tajām iedzīvotāju kategorijām.

53.  Pabalsts paredz segt izdevumus par:
 53.1.  pacientu iemaksām;
 53.2.  pacientu līdzmaksājumiem;
 53.3.  veselības aprūpes pakalpojumiem;
 53.4.  zobārstniecības pakalpojumiem;
 53.5.  medikamentu un medicīnas preču iegādi;
 53.6.  uztura bagātinātāju iegādi;
 53.7.  veselības apdrošināšanas polises iegādi, ja tā sedz izdevumus par ārstniecības pakal-

pojumiem Latvijas Republikā; 
 53.8.  optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi (brilles, kontaktlēcas).
54.  Pabalstu ir tiesīgas saņemt Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta pir-

majā daļā noteiktas personas (turpmāk – personas), kuras savu pamata dzīvesvietu ir dek-
larējušas Pašvaldībā vismaz divpadsmit mēnešus pirms iesnieguma par pabalsta piešķiršanu 
iesniegšanas brīža, ja tās: 

 54.1.  saņem Latvijas Republikas valsts vecuma pensiju saskaņā ar likuma “Par valsts pensijām” 
11. panta pirmās, ceturtās un sestās daļas nosacījumiem;

 54.2.  sasniegušas likumā noteikto vecumu Latvijas Republikas valsts vecuma pensijas piešķir-
šanai un saņem Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras piešķirtu valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalstu vai invaliditātes pensiju;

 54.3.  saņem izdienas pensiju, kuras izmaksu veic Kultūras ministrija, Aizsardzības ministrija, 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra vai valsts drošības iestāde, un saskaņā ar valsts 
datu reģistros norādīto informāciju tās vienīgie ienākumi pēdējo trīs kalendāro mēnešu 
laikā bija izdienas pensija.

55.  Pabalsta apmērs vienai personai ir līdz 100 euro kalendārajā gadā atbilstoši iesniegtajiem 
izdevumus apliecinošajiem dokumentiem. 

56.  Covid-19 pandēmijas seku mazināšanai 2021. gadā pabalsta apmērs vienai personai kalen-
dārajā gadā ir līdz 150 euro.

57.  Lai saņemtu pabalstu:
 57.1.  persona vai tās likumiskais pārstāvis Labklājības pārvaldē, Pašvaldības sociālo pakalpoju-

mu sniegšanas vietās vai kādā no Jūrmalas pilsētas domes klientu apkalpošanas centriem 
iesniedz iesniegumu un kārtējā kalendārajā gadā ārstniecības iestāžu, aptieku, medicīnas 
preču un optikas tirdzniecības vietu izsniegtos izdevumu apliecinošus dokumentus;

 57.2.  ja persona ārstniecības pakalpojumus saņem Pašvaldības kapitālsabiedrībās, kuras 
sniedz ārstniecības pakalpojumus, vai ārstniecības iestādēs, ar kurām Pārvalde ir noslēgu-
si līgumu par personu iesniegumu pieņemšanu pabalsta saņemšanai šo saistošo noteikumu 
ietvaros, iesniegumu pabalsta saņemšanai un ārstniecības iestādes izsniegtos izdevumu 
apliecinošus dokumentus persona var iesniegt attiecīgajā ārstniecības iestādē.

58.  Iesniegumu par pabalsta piešķiršanu var iesniegt vienu reizi par attiecīgo kalendāro gadu. 
Pabalsts tiek piešķirts par to kalendāro gadu, kurā personai ir radušies 53. punktā noteiktie 
izdevumi. Izdevumus apliecinošos dokumentus ir jāiesniedz līdz nākamā gada 31. janvārim. 

59.  Ja persona ir iesniegusi iesniegumu par pabalsta piešķiršanu, kas radušies 2021. gadā, kuru 
kopsumma nesasniedz 150 euro, tai ir tiesības līdz 2022. gada 31. janvārim vienu reizi pa-
pildus iesniegt iesniegumu ar izdevumus apliecinošiem dokumentiem izmaksājamā pabalsta 
palielināšanai līdz 150 euro.

60.  Pabalsts tiek izmaksāts viena mēneša laikā no lēmuma par pabalsta piešķiršanu pieņemšanas brīža.
61.  Pabalsts netiek piešķirts, ja:
 61.1.  persona neatbilst 54. punktā noteiktajai mērķa grupai;
 61.2.  iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti, kuros nav norādīta 3.2. apakšpunktā noteik-

ta informācija;

 61.3.  izdevumus apliecinošie dokumenti netiek iesniegti 58. un 59. punktā noteiktajā termiņā;
 61.4.  persona saņem institucionālu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pa-

kalpojumus vai tā atrodas ieslodzījumā;
 61.5.  persona ir mirusi;
 61.6.  persona iesniegumu par pabalsta piešķiršanu iesniedz atkārtoti par attiecīgu kalendāru 

gadu, izņemot 59. punktā noteiktajā gadījumā. 

X. Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem
62.  Pabalsta Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem (turpmāk šajā 

nodaļā – pabalsts) mērķis ir sniegt atbalstu Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku lik-
vidēšanas dalībniekiem (turpmāk šajā nodaļā – persona) veselības uzlabošanas izdevumu 
segšanai.

63.  Pabalstu ir tiesīgas saņemt personas, kurām valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Paula 
Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” ir izsniegusi Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieka apliecību un ja persona atbilst Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 3. panta pirmajā daļā noteiktai mērķa grupai, un vismaz 12 mēnešus pirms 
pabalsta pieprasīšanas savu pamata dzīvesvietu ir deklarējusi Pašvaldībā.

64.  Pabalsta apmērs vienai personai ir 100 euro kalendārajā gadā.
65.  Lai saņemtu pabalstu, persona uzrāda Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēša-

nas dalībnieka apliecību un iesniedz iesniegumu. 
66.  Pārvalde pirms pabalsta izmaksas pieprasa informāciju valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbil-

dību “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” par personas atbilstību pabalsta saņēmēju 
mērķa grupai.

67.  Lēmumu Labklājības pārvalde pieņem viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas. 
Pabalsts tiek izmaksāts katru gadu aprīļa mēnesī. Ja Lēmums par pabalsta piešķiršanu tiek 
pieņemts pēc minētā pabalsta izmaksas termiņa, pabalsts par attiecīgo kalendāro gadu tiek 
izmaksāts viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas.

68.  Lēmumu par atteikumu izmaksāt pabalstu Labklājības pārvalde pieņem, ja tiek konstatēts, ka:
 68.1.  persona neatbilst šo saistošo noteikumu 63. punktā noteiktajiem kritērijiem;
 68.2.  persona iesniedz iesniegumu pabalsta izmaksas pārtraukšanai.

Xi. Pabalsts ilgdzīvotājiem
69.  Pabalsts ilgdzīvotājiem paredzēts Pašvaldības iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 100 un vairāk 

gadu vecumu.
70.  Pabalsta apmērs ir 150 euro gadā.
71.  Tiesības saņemt pabalstu ilgdzīvotājiem ir personai, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā.
72.  Pabalsts ilgdzīvotājiem tiek piešķirts, pamatojoties uz klienta iesniegto iesniegumu. 
73.  Labklājības pārvalde piešķir pabalstu ilgdzīvotājiem katru gadu pabalsta saņēmēja dzimša-

nas dienā vai nākamajā darba dienā, ja dzimšanas diena ir brīvdiena vai svētku diena.

Xii. Pabalsts politiski represētajām personām
74.  Pašvaldības pabalsts politiski represētajām personām (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) tiek 

piešķirts ar mērķi sniegt atbalstu politiski represētajām personām veselības aprūpes pieejamī-
bas palielināšanai.

75.  Pabalsta apmērs ir 72 euro mēnesī.
76.  Tiesības saņemt šo pabalstu ir politiski represētajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Pašvaldībā.
77.  Pabalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes sniegto atzinu-

mu par personas atbilstību politiski represētas personas statusam. 
78.  Pabalsta izmaksu atsaka vai izbeidz, ja politiski represēta persona:
 78.1.  neatbilst pabalsta saņēmēja mērķa grupai;
 78.2.  nav deklarējusi dzīvesvietu Pašvaldībā;
 78.3.  persona ir mirusi.

Xiii. Pabalsts degvielas iegādei speciāli pielāgotam vieglajam automobilim
79.  Pabalsts degvielas iegādei speciāli pielāgotam vieglajam automobilim (turpmāk šajā noda-

ļā – pabalsts) ir materiāla palīdzība personām ar invaliditāti (turpmāk šajā nodaļā – persona), 
kurām ir apgrūtināta pārvietošanās ar sabiedrisko transportu un kuru lietošanā ir speciāli pie-
lāgots vieglais automobilis.

80.  Pabalsta mērķis ir veicināt personu ar invaliditāti integrāciju sabiedrībā, atvieglojot personu ar 
invaliditāti saskarsmi ar pārējo sabiedrību un palielinot personas mobilitāti. 

81.  Pabalsta apmērs ir 18 euro mēnesī. Pabalsta apmērs par nepilnu mēnesi tiek noteikts propor-
cionāli dienu skaitam, kad personai ir tiesisks pamats saņemt pabalstu.

82.  Pabalstu piešķir no iesnieguma iesniegšanas dienas līdz personas invaliditātes termiņa bei-
gām, bet ne ilgāk kā uz termiņu, kad personai ir tiesisks pamats piedalīties ceļu satiksmē ar 
iesniegumā norādīto transportlīdzekli. 

83.  Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kuras savu dzīvesvietu ir deklarējušas Pašvaldībā.
84.  Lai saņemtu pabalstu, persona iesniedz iesniegumu un uzrāda šādus dokumentus, kas aplieci-

na personas tiesības pārvietoties ar speciāli pielāgotu transportlīdzekli:
 84.1.  transportlīdzekļa reģistrācijas apliecību, kurā uzrādīta transportlīdzekļa speciālā pielā-

gojuma atzīme;
 84.2.  autovadītāja apliecību ar speciālu atzīmi par auto vadīšanas kategoriju.
85.  Personas, kuras saņem pabalstu, kalendāra gada ietvaros nevar vienlaicīgi saņemt Pašvaldī-

bas finansētus speciālā transporta pakalpojumus.
86.  Pabalsta izmaksu izbeidz, ja:
 86.1.  ir beidzies termiņš, uz kuru pabalsta saņēmējam ir noteikta invaliditāte;
 86.2.  pabalsta saņēmējam ir zudis tiesisks pamats piedalīties ceļu satiksmē ar iesniegumā no-

rādīto transportlīdzekli;
 86.3.  pabalsta saņēmējs ir miris.

XiV. Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai
87.  Pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai ir naudas pabalsts, ja Labklājības pārvalde ir pieņē-

musi lēmumu par aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību klientam, bet objektīvu apstāk-
ļu dēļ klients nevar saņemt aprūpes mājās dienesta sniegtos pakalpojumus.

88.  Lai saņemtu pabalstu aprūpes mājās nodrošināšanai, klients iesniedz Labklājības pārvaldē 
iesniegumu, kurā norāda personu, kura veiks klienta aprūpi mājās.

89.  Ja Labklājības pārvalde ir piešķīrusi klientam pabalstu aprūpei mājās, Labklājības pārvalde, 
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JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTošIE NoTEIKuMI Nr. 41
Jūrmalā 2021. gada 30. septembrī (protokols Nr. 16, 49. punkts)

PAr JūrMAlAS VAlSTSPIlSēTAS PAšVAlDĪbAS PAlĪDzĪbu 
AuDžuģIMENēM

izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 
26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78. punktu

i.  Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi nosaka Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) palīdzī-

bas apmēru audžuģimenēm vai specializētām audžuģimenēm, tās piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību.

2.  Specializētā audžuģimene bērnam ar smagiem funkcionāliem traucējumiem vai audžuģimene 
(abas kopā turpmāk – audžuģimene) šo saistošo noteikumu izpratnē ir ģimene, kurai ar bāriņ-
tiesas lēmumu ir piešķirts audžuģimenes statuss, kurā ar Jūrmalas bāriņtiesas lēmumu ir ievietots 
bērns, un ar kuru Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldei (turpmāk – Labklājības pārval-
de) ir noslēgts līgums par bērna uzturēšanu.

3.  Lēmumu par palīdzības piešķiršanu vai atteikumu piešķirt palīdzību pieņem Labklājības  
pārvalde. 

ii. Palīdzības audžuģimenei piešķiršanas kārtība
4.  Palīdzība audžuģimenei ir:
 4.1.  pašvaldības pabalsts bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei; 
 4.2.  ikmēneša pabalsts audžuģimenē ievietotā bērna uzturam;
 4.3.  ikmēneša atlīdzība audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veikšanu. 
5.  Pašvaldības pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei ir 150 euro un to piešķir audžuģime-

nei, kura aprūpē bērnu. Pabalstu piešķir un izmaksā, ievietojot bērnu audžuģimenē, un turpmāk 
tas tiek piešķirts un izmaksāts reizi sešos mēnešos par katru audžuģimenes aprūpē esošu bērnu.

6.  Ikmēneša pabalsts audžuģimenē ievietota bērna uzturam tiek izmaksāts katru mēnesi par katru 
audžuģimenes aprūpē esošu bērnu un tā apmērs ir 375 euro. Pabalstu uz laiku, kas ir īsāks par 
vienu mēnesi, aprēķina proporcionāli dienu skaitam mēnesī, kamēr bērns atrodas audžuģime-
nē.

7.  Ikmēneša atlīdzība audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veikšanu ir 114 euro mēnesī 
par katru audžuģimenē ievietotu bērnu un atlīdzību piešķir audžuģimenei, kuras deklarētā dzī-
vesvieta ir Pašvaldībā. Atlīdzību uz laiku, kas ir īsāks par vienu mēnesi, aprēķina proporcionāli 
dienu skaitam mēnesī, kamēr bērns atrodas audžuģimenē.

8.  Labklājības pārvalde noslēdz ar audžuģimeni līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē, kurā 
nosaka piešķiramās palīdzības apmēru un izmaksas kārtību. Palīdzību ieskaita audžuģimenes 
norādītajā Latvijas Republikas kredītiestādes norēķinu vai pasta norēķinu sistēmas kontā.

9.  Saistošo noteikumu 5. punktā un 6. punktā noteiktā pabalsta izmaksa tiek pārtraukta ar dienu, 
kad Jūrmalas bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē.

klients un persona, kura veiks klienta aprūpi mājās, noslēdz līgumu par klienta aprūpi mājās 
līdz divpadsmit mēnešiem. 

90.  Pabalstu aprūpes mājās nodrošināšanai piešķir klientam, kuram piešķirts aprūpes mājās pa-
kalpojums:

 90.1.  I aprūpes līmenī – 15 euro mēnesī;
 90.2.  II aprūpes līmenī – 29 euro mēnesī;
 90.3.  III aprūpes līmenī – 43 euro mēnesī;
 90.4.  IV aprūpes līmenī – 57 euro mēnesī.
91.  Pabalsta izmaksas pārtraukšanu nosaka 89. punktā minētajā līgumā.

XV. apbedīšanas pabalsts
92.  Apbedīšanas pabalsts ir naudas pabalsts, kas paredzēts apbedīšanas izdevumu segšanai.
93.  Apbedīšanas pabalstu piešķir, ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija Pašvaldībā.
94.  Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, persona, kura uzņemas 93. punktā noteiktās mirušās per-

sonas apbedīšanu, iesniedz Labklājības pārvaldē iesniegumu un pievieno:
 94.1.  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izziņu, kas apliecina, ka par mirušo personu 

nav tiesību saņemt apbedīšanas valsts pabalstu, vai kurā ir norādīts mirušai personai 
piešķirtā apbedīšanas valsts pabalsta apmērs;

 94.2.  mirušās personas apbedīšanas izdevumus apliecinošus dokumentus. 
95.  Apbedīšanas pabalsts tiek piešķirts atbilstoši faktiskajiem apbedīšanas izdevumiem, nepār-

sniedzot valsts un pašvaldības pabalstu kopsummu 350 euro apmērā. 
96.  Apbedīšanas pabalsts tiek pārskaitīts 94. punktā norādītajai personai par apbedīšanas izde-

vumiem vai iesniegumā norādītajam apbedīšanas pakalpojuma sniedzējam.
97.  Apbedīšanas pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no mirušās personas miršanas apliecības 

izsniegšanas dienas.

XVi. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
98.  Labklājības pārvaldes lēmumu var apstrīdēt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram.

99.  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā ra-
jona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

XVii. noslēguma jautājums
100.  Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 
 100.1.  Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 17. oktobra saistošie noteikumi Nr. 66 “Par Jūr-

malas pilsētas pašvaldības sociālo un pašvaldības palīdzību”;
 100.2.  Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 17 “Par Jūrma-

las pilsētas pašvaldības pabalstu Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībniekiem”;

 100.3.  Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 5. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 14 “Par Jūrma-
las pašvaldības pabalstu jaundzimušo aprūpei”;

 100.4.  Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 26.  februāra saistošie noteikumi Nr. 12 “Par 
Jūrmalas pašvaldības pabalstu degvielas iegādei speciāli pielāgotam vieglajam au-
tomobilim”;

 100.5.  Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 26. februāra saistošie noteikumi Nr. 10 “Par Jūr-
malas pašvaldības pabalstu aizgādnim, kurš iecelts ierobežotas rīcībspējas personai 
ar garīga rakstura traucējumiem”;

 100.6.  Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 26. februāra saistošie noteikumi Nr. 9 “Par Jūr-
malas pašvaldības pabalstu aizbildnim”;

 100.7.  Jūrmalas pilsētas domes 2008. gada 4. septembra saistošie noteikumi Nr. 79 “Par 
Jūrmalas pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām”;

 100.8.  Jūrmalas pilsētas domes 2008. gada 4. septembra saistošie noteikumi Nr. 78 “Par 
Jūrmalas pašvaldības pabalstu ilgdzīvotājiem”;

 100.9.  Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12. janvāra saistošie noteikumi Nr. 7 “Par Jūr-
malas pilsētas pašvaldības pabalstu veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 
pensijas vecuma personām”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PASKAIDroJuMA rAKSTS 

Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 40 “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošie noteikumi “Par brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 
(turpmāk – Projekts) ir izstrādāti, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 
kas noteic, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Šobrīd Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalsti tiek piešķir-
ti, pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 2013.  gada 17.  oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 66 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālo un pašvaldības palīdzību”, kur noteikta gan 
sociālā palīdzības, gan pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstu piešķiršanas kārtība. Tāpat 
virkni pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus piešķir uz vairākiem atsevišķiem saistošajiem 
noteikumiem, kuriem ir nepieciešama aktualizācija, kā arī vēlama pabalstu apkopošana vienā 
kopējā normatīvajā aktā.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. pants noteic sociālās palīdzības veidus, 
dalot pamata un papildus sociālajā palīdzībā. Līdz ar to Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 
17. oktobra saistošie noteikumi Nr. 66 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālo un pašvaldības 
palīdzību” ir zaudējuši aktualitāti. 
Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot savas inicia-
tīvas ikvienā jautājumā, ja tas izriet no pašvaldības autonomajām funkcijām, nav Saeimas, tiesas, 
valsts tiešās pārvaldes vai citu atvasinātu publisku personu kompetencē un ja šāda darbība nav 
aizliegta ar likumu.
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, dome var pieņemt saistošos no-
teikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Projekts paredz nodalīt pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstus no sociālās palīdzības pabal-
stiem, un nosaka pabalstu veidus noteiktām iedzīvotāju mērķu grupām bez personu ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 

2. Īss Projekta satura izklāsts 
Projekts paredz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) brīvprātīgo ini-
ciatīvu pabalstu (turpmāk – Pabalsti) veidus, to apmēru, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtī-
bu, kuri tiek finansēti no Pašvaldības budžeta.
Projektā noteiktie Pabalstu veidi ir pabalsts jaundzimušo aprūpei; pabalsts ģimenēm, kurās bērns 
uzsāk mācības pirmajā klasē; pabalsts skolas piederumu iegādei daudzbērnu ģimenēm; pabalsts 
kultūras, sporta un izzinošo pasākumu apmeklēšanai daudzbērnu ģimenēm; pabalsts aizgādnim, 
kurš iecelts ierobežotas rīcībspējas personai ar garīga rakstura traucējumiem; pabalsts aizbildnim; 
pabalsts veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām; pabalsts Čer-
nobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem; pabalsts ilgdzīvotājiem; pa-
balsts politiski represētajām personām; pabalsts degvielas iegādei speciāli pielāgotam vieglajam 
automobilim; apbedīšanas pabalsts; pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai.
Projekts paredz, ka pabalstus piešķir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā. 
3. Informācija par Projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Projektā paredzēto Pašvaldības pabalstu piešķiršana tiks nodrošināta kārtējam gadam apstiprinā-
tā Pašvaldības budžeta ietvaros. 
4. Informācija par Projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
5. Informācija par Projekta ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Projekta izpildi nodrošinās Labklājības pārvalde.
Lai saņemtu Projektā minētos Pabalstus, persona Labklājības pārvaldē iesniedz iesniegumu pa-
balsta piešķiršanai.
Labklājības pārvalde lemj par Pabalstu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt Pabalstus, pieņemot lē-
mumu Administratīvā procesa likuma noteiktā kārtībā. 
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas, jo Labklājības pārvalde līdz šim arī piešķīra Projek-
tā minētos pabalstu veidus. Pamatojoties uz normatīvo aktu izmaiņām, ir nepieciešams sagatavot 
saistošo noteikumu Projektu, apvienojot vienā dokumentā visus Pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 
pabalstus.

Priekšsēdētājs G. truksnis
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10.  Ikmēneša atlīdzības izmaksa audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veikšanu tiek pār-

traukta ar dienu, kad audžuģimene ir deklarējusi dzīvesvietu ārpus Pašvaldības administratīvās 
teritorijas.

11.  Jūrmalas bāriņtiesa par pieņemto lēmumu par bērna ievietošanu audžuģimenē nekavējoties 
paziņo Labklājības pārvaldei un informē par nepieciešamību piešķirt palīdzību audžuģimenei. 

iii. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
12.  Labklājības pārvaldes lēmumu var apstrīdēt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram.

13.  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā pro-
cesa likumā noteiktajā kārtībā.

iV. noslēguma jautājums
14.  Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2009. gada 

26. februāra saistošie noteikumi Nr. 11 “Par Jūrmalas pašvaldības palīdzību audžuģimenei”.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PASKAIDroJuMA rAKSTS 

Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 41 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
palīdzību audžuģimenēm” 

1. Īss Projekta satura izklāsts
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78. punkts 
noteic, ka pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģime-
nei izmaksā no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu ar audžuģimeni. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības atbalsts audžuģimenēm ir palicis nemainīgs.
Saistošie noteikumi nosaka Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības palīdzības veidus audžuģimenēm 
un specializētajām audžuģimenēm, paredzot sekojošu pašvaldības palīdzību: pabalstu bērna ap-
ģērba un mīkstā inventāra iegādei, ikmēneša pabalstu audžuģimenē ievietotā bērna uzturam un 
ikmēneša atlīdzību audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veikšanu. 
Ir noteikts konkrēts pabalsta bērna uzturam apmērs, nepiesaistot to valstī noteiktai minimālai mē-
neša darba algai.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ir nepieciešams redakcionāli precizēt 2009. gadā pieņemto normatīvo aktu, uz kuru pamata tiek 
noteikts Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības sniegtais atbalsts audžuģimenēm un specializētajām 
audžuģimenēm bērnam ar smagiem funkcionāliem traucējumiem, ir izstrādāti saistošie noteikumi.  
3. Informācija par Projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu ieviešana notiks Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldei (turpmāk  – 
Labklājības pārvalde) apstiprinātā budžeta ietvaros.
4. Informācija par Projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināma.
5. Informācija par Projekta ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Labklājības pārvalde pēc informācijas saņemšanas no Jūr-
malas bāriņtiesas par bērnu ievietošanu audžuģimenē vai specializētajā audžuģimenē. 
Lai saņemtu palīdzību, audžuģimene vai specializētā audžuģimene slēdz līgumu ar Labklājības 
pārvaldi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas, jo Labklājības pārvalde līdz šim arī piešķīra saistošo 
noteikumu projektā minēto palīdzību un projektā paredzētā palīdzība ir labvēlīga privātpersonām.

Priekšsēdētājs G. truksnis

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTošIE NoTEIKuMI Nr. 42
Jūrmalā 2021. gada 30. septembrī (protokols Nr. 16, 50. punkts)

PAr SoCIālāS PAlĪDzĪbAS PAbAlSTIEM JūrMAlAS VAlSTSPIlSēTAS 
PAšVAlDĪbā

izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta sesto daļu

i. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu veidus, to apmēru, pabalstu pieprasīšanas, 

piešķiršanas un saņemšanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība).
2.  Pamata sociālās palīdzības pabalstu veidi:
 2.1.  garantētā minimālā ienākuma pabalsts;
 2.2.  mājokļa pabalsts.
3.  Papildu sociālās palīdzības veidi:
 3.1.  pabalsti atsevišķu izdevumu apmaksai ir:
  3.1.1.  veselības aprūpes pabalsts;
  3.1.2.  pabalsts personai ar funkcionāliem traucējumiem;
  3.1.3.  pabalsts uzturam;
  3.1.4.  pabalsts izglītības ieguves atbalstam;
  3.1.5.  pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai.
 3.2.  pabalsti krīzes situācijā:
  3.2.1.  pabalsts ārēju notikumu seku novēršanai vai mazināšanai, neizvērtējot mājsaimnie-

cības ienākumus;
  3.2.2.  pabalsts ārēju notikumu seku novēršanai vai mazināšanai trūcīgam un maznodroši-

nātam mājsaimniecībām, izvērtējot klienta materiālo stāvokli;
  3.2.3.  pabalsts neatliekamā gadījumā, neizvērtējot klienta materiālo stāvokli;
  3.2.4.  pabalsts krīzes situācijā personai pēc atbrīvošanas no brīvība atņemšanas vietas, 

neizvērtējot klienta materiālo stāvokli;
  3.2.5.  pabalsts krīzes situācijā personu apliecinoša dokumenta izsniegšanai, neizvērtējot 

klienta materiālo stāvokli;
  3.2.6.  pabalsta krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību, neizvērtējot klienta materiālo 

stāvokli.
4.  Saistošajos noteikumos lietotie termini:
 4.1.  klients – mājsaimniecības pārstāvis vai atsevišķi dzīvojoša persona, kura vēršas Jūrmalas pil-

sētas domes Labklājības pārvaldē (turpmāk – Labklājības pārvalde) un pieprasa pabalstu;
 4.1.  izdevumus apliecinoši dokumenti – elektronisko kases aparātu čeki, stingrās uzskaites kvītis 

vai faktūrrēķinu un pavadzīmju oriģināli valsts valodā, kuros norādīts personas, kuras vaja-
dzībām tiek pieprasīta pašvaldības palīdzība, vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma 
mērķis un samaksas summa euro valūtā.

ii. sociālās palīdzības pieprasīšanas un sniegšanas kārtība
5.  Lai saņemtu sociālās palīdzības pabalstus, klients Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldē 

(turpmāk – Labklājības pārvalde) iesniedz:
 5.1.  iesniegumu personīgi, uzrādot personu apliecinošu dokumentu (likumiskais pārstāvis pa-

pildus uzrāda pārstāvības pamatu), nosūta pa pastu vai elektroniska dokumenta formā, 
nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz elektroniskā pasta adresi, 
vai portālā www.latvija.lv;

 5.2.  dokumentus, kas noteikti normatīvajos aktos par mājsaimniecības materiālās situācijas iz-
vērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu;

 5.3.  sagatavotu iztikas līdzekļu deklarāciju. 

6.  Saistošo noteikumu 3.1. punktā minētos pabalstus piešķir mājsaimniecībām, kuras normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām. 

7.  Lēmumu par sociālās palīdzības pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem 
Labklājības pārvalde. 

8.  Pirms lēmuma pieņemšanas Labklājības pārvalde:
 8.1.  izvērtē klienta iesniegtos dokumentus;
 8.2. veic personas datu apstrādi Pašvaldības sociālās palīdzības administrēšanas elektroniskajā 
sistēmā;
 8.3. ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai, pieprasa ziņas no valsts un pašvaldību institūci-
jām un reģistriem, kā arī no juridiskām un fiziskām personām.
9.  Ja šajos saistošajos noteikumos nav paredzēta cita kārtība, Labklājības pārvalde papildus šo 

saistošo noteikumu 8. punktā minētajam:
 9.1.  veic klienta materiālās situācijas izvērtēšanu;
 9.2.  izvērtē nepieciešamību klientam noteikt individuālos līdzdarbības pienākumus;
 9.3.  apmeklē klientu viņa dzīvesvietā un novērtē klienta dzīves apstākļus, ja tas nepieciešams 

lēmuma pieņemšanai. 
10.  Pabalstu piešķir un izmaksā viena mēneša laikā no pabalstu pieprasīšanas dienas. 
11.  Pabalstu ieskaita pieprasītāja iesniegumā norādītajā Latvijas Republikas kredītiestādes norēķi-

nu vai pasta norēķinu sistēmas kontā. Saistošo noteikumu 3.2.5. punktā noteiktais pabalsts tiek 
pārskaitīts uz Valsts kasi. 

12.  Veselības aprūpes pabalstu, pabalstu personai ar funkcionāliem traucējumiem un pabalstu 
izglītības ieguves atbalstam Labklājības pārvalde var izmaksāt vienu reizi kalendārajā mēnesī.

iii. Mājokļa pabalsts
13.  Mājokļa pabalsts tiek piešķirts atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas noteic mājsaimniecības ma-

teriālās situācijas izvērtēšanas un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību. 
14.  Mājokļa pabalsta aprēķinam klients reizi mēnesī iesniedz rēķinus/kvītis par mājsaimniecības 

faktiskajiem ar mājokļa lietošanu saistītajiem izdevumiem. Mājokļa pabalsta ar cieto kurināmo 
piešķiršanai klients reizi kalendārā gadā iesniedz maksājumu apliecinošu dokumentu par cietā 
kurināmā iegādi (maksājumam jābūt veiktam esošā kalendārā gada ietvaros) vai komersanta 
izsniegtu rēķinu cietā kurināmā iegādei. 

15.  Mājokļa pabalsts tiek izmaksāts reizi mēnesi.
16.  Mājokļa pabalsta piešķiršanu atsaka, ja:
 16.1.  aprēķinot mājokļa pabalstu atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas noteic mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanas un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību, aprēķina 
rezultāts ir vienāds vai mazāks par nulli;

 16.2.  dzīvojamā telpa, par kuru dzīvokļa pabalsts pieprasīts, ir nodota lietošanā citām personām;
 16.3.  ar klientu noslēgtais dzīvojamās telpas īres līgums ir izbeigts vai zaudējis spēku;
 16.4.  klients Labklājības pārvaldei apzināti sniedzis nepilnīgas un nepatiesas ziņas.

iV. Veselības aprūpes pabalsts
17.  Veselības aprūpes pabalsts ir pabalsts, kas paredzēts veselības aprūpes pakalpojumu pieeja-

mības palielināšanai, un ietver materiālu palīdzību:
 17.1.  veselības apdrošināšanai;
 17.2.  pacienta iemaksas segšanai, veselības aprūpes pakalpojuma apmaksai, medikamentu, 

uztura bagātinātāju un medicīnas preču iegādei;
 17.3.  redzi un dzirdi koriģējošu preču iegādei;
 17.4.  zobu protezēšanai;
 17.5.  medicīniskās rehabilitācijas pakalpojuma apmaksai;
 17.6.  primārās veselības aprūpes ārsta vai ārsta speciālista nozīmēta slimības profilakses pa-

sākuma apmaksai.
18.  Veselības aprūpes pabalsta saņemšanas nepieciešamību apliecinošos dokumentus iesniedz 

par laika periodu, kurā klientam ir spēkā esoša iztikas līdzekļu deklarācija vai par pēdējiem 
trīs pilniem kalendāra mēnešiem pirms iztikas līdzekļu deklarācijas iesniegšanas dienas.

19.  Veselības aprūpes pabalsts, kas aprēķināts, pamatojoties uz dokumentiem par izdevumiem 
kalendārā gada decembrī, kas iesniegti nākamā gada janvārī, ir attiecināms uz iepriekšējo 
kalendāro gadu. Minētos dokumentus par decembra mēnesi var iesniegt līdz nākamā gada 
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31. janvārim.

20.  Veselības aprūpes pabalstu piešķir atbilstoši faktiskajiem klienta izdevumiem, bet ne vairāk kā:
 20.1.  120 euro kalendārajā gadā – personai, kura sasniegusi valsts vecuma pensijas piešķir-

šanas vecumu, vai personai ar invaliditāti, ja tā dzīvo viena mājsaimniecībā un tai nav 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto apgādnieku;

 20.2.  86 euro kalendārajā gadā – pārējām personām.
21.  Veselības aprūpes pabalstu nepiešķir, ja klients:
 21.1.  izdevumus apliecinošos dokumentus neiesniedz 18. un 19. punktā noteiktā kārtībā;
 21.2.  neiesniedz izdevumus apliecinošus dokumentus 17. punktā noteiktam mērķim;
 21.3.  neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam;
 21.4.  dzīvesvietu ir deklarējis ārpus Pašvaldības administratīvās teritorijas.

V. Pabalsts personai ar funkcionāliem traucējumiem
22.  Pabalsts personai ar funkcionāliem traucējumiem ir pabalsts, kas paredzēts klientam ar funk-

cionāliem traucējumiem, kuram noteikta invaliditāte, un ietver materiālu palīdzību:
 22.1.  inkontinences līdzekļu iegādei, stomas aprūpes preču iegādei un tehnisko palīglīdzekļu 

īrei vai iegādei;
 22.2.  Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieka rehabilitācijas izde-

vumu segšanai;
 22.3.  bērna ar invaliditāti rehabilitācijas izdevumu segšanai.
23.  Pabalsta personām ar funkcionāliem traucējumiem saņemšanas nepieciešamību apliecinošos 

dokumentus klients iesniedz par laika periodu, kurā klientam ir spēkā esoša iztikas līdzekļu 
deklarācija vai par pēdējiem trīs pilniem kalendāra mēnešiem pirms iztikas līdzekļu deklarāci-
jas iesniegšanas dienas.

24.  Pabalstu personām ar funkcionāliem traucējumiem piešķir atbilstoši faktiskajiem klienta izde-
vumiem, bet ne vairāk kā 150 euro kalendārajā gadā. Pabalsts personai ar funkcionāliem 
traucējumiem, kas aprēķināts, pamatojoties uz dokumentiem par izdevumiem kalendārā gada 
decembrī, kas iesniegti nākamā gada janvārī, ir attiecināms uz iepriekšējo kalendāro gadu. 
Minētos dokumentus par decembra mēnesi var iesniegt līdz nākamā gada 31. janvārim. 

25.  Pabalstu personai ar funkcionāliem traucējumiem bērna ar invaliditāti rehabilitācijas izdevu-
mu segšanai ir tiesīgs saņemt tikai bērna ar invaliditāti likumiskais pārstāvis, kura bērns esošā 
kalendāra gada ietvaros nav tiesīgas saņemt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 9.2.2. “Palielināt kvali-
tatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 
pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 
“Deinstitucionalizācija” ietvaros.

26.  Pabalstu personai ar funkcionāliem traucējumiem nepiešķir, ja:
 26.1.  klients izdevumus apliecinošus dokumentus neiesniedz 23. un 24.  punktā noteiktā kārtībā;
 26.2.  klients neiesniedz izdevumus apliecinošus dokumentus 22. punktā noteiktam mērķim;
 26.3.  klients neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam;
 26.4.  klients savu dzīvesvietu ir deklarējis ārpus Pašvaldības administratīvās teritorijas;
 26.5.  klientam nav noteikta invaliditāte vai beidzies piešķirtās invaliditātes termiņš.

Vi. Pabalsts uzturam
27.  Pabalsts uzturam ir mantisks pabalsts bezmaksas ēdināšanas pakalpojuma formā (“zupas vir-

tuve”), kas paredzēts klienta pamatvajadzību nodrošināšanai.
28.  Klientam ir tiesības saņemt pabalstu uzturam, ja klients nevar nodrošināt savu pamatvajadzī-

bu – ēdienu.
29.  Pieņemot lēmumu par pabalsta uzturam piešķiršanu, Labklājības pārvalde nosaka pabalsta 

saņemšanas periodu.
30.  Pabalstu uzturam piešķir stingrās uzskaites talonu (turpmāk – talons) veidā. 
31.  Lai saņemtu pabalstu uzturam, klients pabalsta uzturam saņemšanas vietā uzrāda personu ap-

liecinošu dokumentu un klientam izsniegtu talonu.
32.  Pabalstu uzturam līdz piecām darba dienām klients var saņemt, vēršoties pie pakalpojuma 

sniedzēja. Klients šo piecu darba dienu laikā iesniedz Labklājības pārvaldē 5. punktā noteik-
tos dokumentus materiāla stāvokļa izvērtēšanai. Ja klients līdz šajā apakšpunktā minētā termi-
ņa beigām pabalsta uzturam saņemšanas vietā neuzrāda izsniegtu talonu, klientam pārtrauc 
sniegt pabalstu uzturam.

Vii. Pabalsts izglītības ieguves atbalstam
33.  Pabalsts izglītības ieguves atbalstam ir pabalsts, kas paredzēts:
 33.1.  apģērba, skolas piederumu, kancelejas preču un citu mācībām nepieciešamo materiālu 

iegādei;
 33.1.  izdevumu segšanai, kas saistīti ar vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītī-

bas iestādes absolvēšanu.
34.  Mājsaimniecībai ir tiesības saņemt pabalstu izglītības ieguves atbalstam, ja izglītojamais māj-

saimniecības loceklis uzsāk vai turpina mācības Pašvaldības dibinātā vispārējās vai speciālās 
pamatizglītības, vai vispārējās vidējās izglītības iestādē vai absolvē to, vai apgūst obligāto 
pirmsskolas izglītību Pašvaldībā. 

35.  Labklājības pārvalde izmanto valsts izglītības informācijas datu reģistros pieejamo informā-
ciju, lai pārliecinātos, ka izglītojamais apgūst izglītību šo saistošo noteikumu 34. punktā no-
teiktā kārtībā. Ja informācija par izglītojamo nav pieejama valsts izglītības informācijas datu 
reģistros, izglītojamā likumiskais pārstāvis iesniedz dokumentu, kas apliecina, ka izglītojamais 
uzsāk vai turpina mācības šo saistošo noteikumu 34. punktā minētajās izglītības iestādēs. 

36.  Pieprasot pabalstu izglītības ieguves atbalstam šo saistošo noteikumu 33.1. apakšpunktā mi-
nētajam mērķim, klients papildus šo saistošo noteikumu 5. punktā noteiktajam iesniedz Labklā-
jības pārvaldē izdevumus apliecinošus dokumentus.

37.  Pabalstu izglītības ieguves atbalstam šo saistošo noteikumu 33.1. apakšpunktā minētajam mēr-
ķim piešķir atbilstoši faktiskajiem klienta izdevumiem, bet ne vairāk kā 72 euro katram izglīto-
jamajam mācību gadā.

38.  Pabalsts izglītības ieguves atbalstam šo saistošo noteikumu 33.2. apakšpunktā minētajam mēr-
ķim ir 72 euro katram izglītojamajam mācību gadā.

39.  Pabalstu izglītības ieguves atbalstam piešķir visu mācību gadu, izņemot laika periodā no 
15. jūlija līdz 1. augustam. 

40.  Pabalstu izglītības ieguves atbalstam nepiešķir, ja:
 40.1.  izglītojamais iegūst izglītību izglītības iestādēs, kas nav Pašvaldības dibinātas;
 40.2.  klients neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam;

 40.3.  klients savu dzīvesvietu ir deklarējis ārpus Pašvaldības administratīvās teritorijas;
 40.4.  izglītojamais pārtraucis apgūt izglītību. 

Viii. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai
41.  Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai ir pabalsts, kuru piešķir klientam indivi-

duālās sociālās rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, 
brīvības atņemšanas soda izciešanas vietā, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības vai 
citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas klienta dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā sta-
tusa atgūšanu, funkcionēšanas uzlabošanu un viņa iekļaušanos sabiedrībā.

42.  Labklājības pārvaldes sociālais darbinieks pēc klienta individuālo vajadzību un resursu izvēr-
tēšanas izstrādā klienta individuālo sociālās rehabilitācijas plānu. Individuālās sociālās rehabi-
litācijas plāna realizācijas gaitā, Labklājības pārvaldes sociālais darbinieks, kurš vada sociālo 
gadījumu, izvērtē nepieciešamību piešķirt pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 
un tādu mērķu īstenošanai, kurus nav iespējams sasniegt ar Pašvaldībā pieejamiem pakalpoju-
miem vai resursiem. 

43.  Pabalsta sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai klients papildus šo saistošo noteikumu 
5. punktā noteiktajam individuālās sociālās rehabilitācijas procesa ietvaros iesniedz Labklājī-
bas pārvaldē izdevumus apliecinošus dokumentus.

44.  Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai neietver medikamentu, uztura bagātinātā-
ju un medicīnas preču iegādes izdevumu segšanu, un medicīnisku procedūru apmaksu.

45.  Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķir Labklājības pārvalde apstiprinātā 
budžeta ietvaros, ievērojot, ka vienai personai piešķiramais pabalsts sociālās rehabilitācijas 
mērķu sasniegšanai nedrīkst pārsniegt 570 euro kalendārajā gadā.

46.  Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai nepiešķir, ja:
 46.1.  klients iesniedz izdevumus apliecinošus dokumentus, kuros ietverti izdevumi par šo sais-

tošo noteikumu 44. punktā noteikto;
 46.2.  ja pamatojoties uz Labklājības pārvaldes sociālā darbinieka slēdzienu, klientam nav 

nepieciešama pabalsta piešķiršana;
 46.3.  klients neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam. 

iX. Pabalsts krīzes situācijā
47.  Pabalsts krīzes situācijā ir klientam sniegts materiāls atbalsts Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā noteiktās krīzes situācijas gadījumā. 
48.  Pabalsts ārēju notikumu seku novēršanai vai mazināšanai, neizvērtējot mājsaimniecības ienā-

kumus, ir materiāla palīdzība ārēju notikumu gadījumā (piemēram, ugunsgrēks, dabas stihiju 
sekas, plūdi un tamlīdzīgi notikumi) un tā apmērs ir līdz 300 euro mājsaimniecībai. Pabalsts 
piešķirams pamatojoties uz klienta iesniegumu, kurā klients norāda nepieciešamā pabalsta 
apmēru, kas pamatots ar iesniegumam pievienotajiem krīzes situācijas novēršanai vai mazi-
nāšanai izdevumu apliecinošiem dokumentiem. Pabalsta piešķiršanai Labklājības pārvaldes 
sociālais darbinieks veic klienta individuālo vajadzību novērtējumu un sniedz atzinumu par 
nepieciešamo palīdzību pamatvajadzību nodrošināšanai. 

49.  Pabalsts ārēju notikumu seku novēršanai vai mazināšanai trūcīgam un maznodrošinātam māj-
saimniecībām ir pabalsts, kas tiek sniegts kā papildus materiāla palīdzība šo saistošo noteikumu 
48. punktā noteiktajos gadījumos un pārsniedz šo saistošo noteikumu 48. punktā minēto apmēru, 
bet ne vairāk kā 700 euro mājsaimniecībai kalendārajā gadā, ieskaitot šo saistošo noteikumu 
48. punktā minēto pabalstu. Pabalsta piešķiršanai, papildus šo saistošo noteikumu 9. punktā no-
teiktajam, Labklājības pārvaldes sociālais darbinieks veic klienta individuālo vajadzību novērtē-
jumu un sniedz atzinumu par nepieciešamo palīdzību pamatvajadzību nodrošināšanai. 

50.  Pabalsts neatliekamā gadījumā ir Labklājības pārvaldes vadītāja Labklājības pārvaldei ap-
stiprinātā budžeta ietvaros ar motivētu lēmumu piešķirts vienreizējs pabalsts neatliekamā ga-
dījumā, kad persona vai ģimene pati saviem spēkiem nevar pārvarēt īpašas dzīves grūtības. 
Pabalsta apmērs ir līdz 100 euro mājsaimniecībai. Pabalstu piešķir, pamatojoties uz sociālā 
darbinieka veiktu ģimenes (personas) individuālo vajadzību novērtējumu un atzinumu par ne-
pieciešamo palīdzību pamatvajadzību nodrošināšanai. 

51.  Pabalsts krīzes situācijā klientam pēc atbrīvošanas no brīvība atņemšanas vietas ir pabalsts 
pamatvajadzību nodrošināšanai klientam, kurš iepriekšējo trīs mēnešu laikā ir atbrīvots no brī-
vības atņemšanas vietas un tā pēdējā deklarētā dzīvesvieta pirms brīvības atņemšanas bija 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā. Pabalsts šajā punktā noteiktajā gadījumā tiek piešķirts 
valstī noteiktā pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa vienīgajai vai pirmajai personai 
apmērā. Pabalsta piešķiršanai klients iesniedz šo saistošo noteikumu 5. punktā noteikto un do-
kumentu, kas apliecina, ka klients ir atbrīvots no brīvības atņemšanas vietas. 

52.  Pabalsts krīzes situācijā personu apliecinoša dokumenta izsniegšanai ir pabalsts valsts nodevas 
samaksai par personas apliecības izsniegšanu klientam, kurš ir sasniedzis 15 gadu vecumu, ja:

 52.1.  klients objektīvu iemeslu dēļ nav deklarējis savu dzīvesvietu Pašvaldībā, bet faktiski tajā 
dzīvo un klienta pēdējā reģistrētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā, un klients ir sasniedzams 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā;

 52.2.  klients ir trūcīga vai maznodrošināta persona un tās deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldībā. 
53.  Pabalsta krīzes situācijā personu apliecinoša dokumenta piešķiršanai klients iesniedz šo sais-

tošo noteikumu 5. punktā noteikto un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes izsniegtu izziņu, 
kurā norādīts valsts nodevas apmērs. 

54.  Pabalsta krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību mērķis ir nodrošināt personai pamatva-
jadzības, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību, un 
to ir tiesības saņemt klientam, kurš savu pamata dzīvesvietu ir deklarējis Pašvaldībā. Pabalsta 
apmērs ir 153 euro personai mēnesī. Lai saņemtu pabalstu, klients iesniedz Labklājības pār-
valdē iesniegumu, ienākumus un materiālā stāvokļa apliecinošus dokumentus, un dokumentus, 
kas apliecina krīzes situācijas faktu saistībā ar Covid-19 izplatību.

X. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība
55.  Labklājības pārvaldes lēmumu var apstrīdēt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram.
56.  Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā pro-

cesa likumā noteiktajā kārtībā.
Xi. noslēguma jautājums
57.  Ja klients 2021. gadā ir saņēmis dzīvokļa pabalstu cietā kurināmā iegādei, pamatojoties uz 

Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 17. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 66 “Par Jūr-
malas pilsētas pašvaldības sociālo un pašvaldības palīdzību”, klientam nav tiesību saņemt 
pabalstu cietā kurināmā iegādei, pamatojoties uz šiem saistošajiem noteikumiem.

Priekšsēdētājs G. truksnis
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PASKAIDroJuMA rAKSTS 

Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 42 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā”

1.  Īss Projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu projekts (turpmāk – Projekts) noteic sociālās palīdzības pabalstu veidus, to 
apmēru, pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un saņemšanas kārtību Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdībā (turpmāk – Pašvaldība). 
Pamata sociālās palīdzības pabalstu veidi ir valstī noteiktie – garantētā minimālā ienākuma pa-
balsts un mājokļa pabalsts, kuru piešķiršanas kārtību noteic Sociālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likums un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Nor-
matīvajos aktos noteiktie papildus sociālās palīdzības veidi Projektā ir pabalsti atsevišķu izde-
vumu apmaksai: veselības aprūpes pabalsts, pabalsts personām ar funkcionāliem traucējumiem, 
pabalsts uzturam, pabalsts izglītības ieguves atbalstam, pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai. Savukārt pabalsti krīzes situācijās Projektā ir: pabalsts ārēju notikumu seku novērša-
nai vai mazināšanai; papildus pabalsts ārēju notikumu seku novēršanai vai mazināšanai; pabalsts 
neatliekamā gadījumā; pabalsts krīzes situācijā personām pēc atbrīvošanas no brīvība atņemša-
nas vietas; pabalsts krīzes situācijā personu apliecinoša dokumenta izsniegšanai, pabalsts krīzes 
situācijā saistībā ar Covid-19 izplatību.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Valstī no 2021. gadā ir būtiski mainīta kārtība sociālās palīdzības sniegšanai, t. sk. kārtība, kādā 
tiek noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un aprēķināts garantētais mini-
mālais ienākumu līmenis, kā arī mājokļa pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtī-
ba. Šie pabalsti ir noteikti Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Ministru kabineta 
2020. gada 17. decembra noteikumos Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situā-
cijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”.
Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma pārejas noteikumu 40. pantu, 
līdz šī likuma 36. panta sestajā daļā paredzēto pašvaldību saistošo noteikumu spēkā stāšanās die-
nai, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim, piemērojami pašvaldību saistošajos noteiku-
mos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalstu, un to piešķiršanas kritēriji. 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piekto daļu, Minis-
tru kabinets noteic mājokļa pabalsta aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevu-
mu pozīciju minimālās normas mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta sestā daļa noteic, ka šā likuma 
35. panta otrās daļas 1. punktā noteikto pabalstu (pabalsts atsevišķu izdevumu apmaksai – mate-
riāls atbalsts personām sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai) piešķir par 
trūcīgu vai maznodrošinātu atzītai personai vai mājsaimniecībai, un šo pabalstu mērķus, apmēru, 
piešķiršanas un izmaksas kārtību noteic pašvaldība saistošajos noteikumos. Šā likuma 35. panta 
otrās daļas 2. punktā noteiktā pabalsta apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību noteic pašval-
dība saistošajos noteikumos. Ievērojot minēto, saistošie noteikumi nosaka pabalstu atsevišķu izde-
vumu apmaksai veidus, to apmēru, pabalstu pieprasīšanas, piešķiršanas un saņemšanas kārtību.
Šobrīd Pašvaldībā sociālā palīdzība tiek piešķirta,  pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 
2013. gada 17. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 66 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības soci-
ālo un pašvaldības palīdzību” (turpmāk – noteikumi Nr. 66). 
Pamatojoties uz izmaiņām normatīvos aktos, noteikumi Nr. 66 ir zaudējuši aktualitāti un līdz ar to ir 
sagatavots Projekts, kas paredz tikai sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanas kārtību. 
3. Informācija par Projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Projektā paredzēto sociālo pabalstu piešķiršana 2021.  gadā tiks nodrošināta kārtējam gadam 
apstiprinātā Pašvaldības budžeta ietvaros.
4. Informācija par Projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes.
5. Informācija par Projekta ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Projekta izpildi nodrošinās Labklājības pārvalde.
Lai Projektā minētos pabalstus, persona Labklājības pārvaldē iesniedz iesniegumu pabalsta pie-
šķiršanai un dokumentus materiālā stāvokļa izvērtēšanai. Pabalstu krīzes situācijā piešķiršanai per-
sona iesniedz iesniegumu un krīzes situāciju pamatojošus dokumentus.
Labklājības pārvalde lemj par pabalstu piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu, sagatavojot 
lēmumu Administratīvā procesa likuma noteiktā kārtībā. 
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas, jo Labklājības pārvalde līdz šim arī piešķīra Projek-
tā minētos pabalstu veidus. Pamatojoties uz normatīvo aktu izmaiņām, ir nepieciešams sagatavot 
saistošo noteikumu Projektu.

Priekšsēdētājs G. truksnis

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTošIE NoTEIKuMI Nr. 43
Jūrmalā 2021. gada 30. septembrī (protokols Nr. 16, 51. punkts)

GrozĪJuMI JūrMAlAS PIlSēTAS DoMES 2019. GADA 19. DECEMbrA 
SAISTošAJoS NoTEIKuMoS Nr. 54 “PAr JūrMAlAS PIlSēTAS 
PAšVAlDĪbAS PAlĪDzĪbu bārENIM uN bEz VECāKu GāDĪbAS 
PAlIKušAJAM bērNAM PēC PIlNGADĪbAS SASNIEGšANAS”

izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 36. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 “No-
teikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpus-
ģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. un 31.1 punktu

Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 54 “Par Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 
sasniegšanas” (Latvijas Vēstnesis 2021, Nr. 35) šādus grozījumus:
1.  Izteikt izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā:
  “Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzī-
bas likuma 36. panta piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31. un 31.1 punktu”.

2. Aizstāt 2.4. apakšpunktā vārdu “dzīvokļa” ar vārdu “mājokļa”. 
3. Aizstāt 11. punktā vārdus “dzīvokļa pabalstu” ar vārdiem “mājokļa pabalstu”. 
4. Izteikt 12. punktu šādā redakcijā:
  “12. Mājokļa pabalsta aprēķinam bārenis iesniedz īres vai apsaimniekošanas līguma kopiju, uzrā-

dot līguma oriģinālu, un:
12.1. reizi mēnesī iesniedz rēķinus/kvītis par mājsaimniecības faktiskajiem ar mājokļa lietošanu saistī-
tajiem izdevumiem;
12.2. mājokļa pabalsta ar cieto kurināmo piešķiršanai bārenis reizi kalendārā gadā iesniedz maksā-
jumu apliecinošu dokumentu par cietā kurināmā iegādi (maksājumam jābūt veiktam esošā kalendārā 
gada ietvaros) vai komersanta izsniegtu rēķinu cietā kurināmā iegādei.”
5. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā:
  “13. Aprēķinot mājokļa pabalstu, tiek piemērotas 2020.  gada 17.  decembra Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu” noteiktās mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamās izdevumu pozīciju 
minimālās normas, izņemot izdevumus cietā kurināmā iegādei, kuri nevar pārsniegt 9 euro par mā-
jokļa normatīvās platības vienu kvadrātmetru. Mājokļa pabalsts tiek piešķirts, nepārsniedzot faktis-
kos ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus.”

6. Aizstāt 14. punktā vārdu “Dzīvokļa” ar vārdu “Mājokļa”. 
7. Papildināt ar 14.1 punktu šādā redakcijā:
  “14.1 Mājokļa pabalstu piešķir par vienu mēnesi un tā izmaksa tiek veikta reizi mēnesī.”
8. Svītrot saistošo noteikumu pielikumu.

Priekšsēdētājs G. truksnis

PASKAIDroJuMA rAKSTS 

Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 43 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 
19. decembra saistošajos noteikumos Nr. 54 “Par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc pilngadības sasniegšanas””

1. Īss Projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi noteic mājokļa pabalsta piešķiršanas kārtību bērniem bāreņiem pēc 
ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība). 
Pamata sociālās palīdzības pabalstam – mājokļa pabalstam, pamatojoties uz Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piekto daļu, cietā kurināmā iegādei tiek noteikta 
paaugstināta viena kvadrātmetra izmaksa – ne vairāk kā 9 euro par kvadrātmetru (nepārsnie-
dzot mājokļa platības minimālās normas) kalendārajā gadā atbilstoši klienta iesniegtā izdevumus 
apliecinošajā dokumentā norādītajai summai. Saistošo noteikumu grozījumi noteic, ka mājokļa 
pabalstu piešķir par vienu kalendāro mēnesi un izmaksā reizi mēnesī.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
2021. gadā būtiski mainīta kārtība sociālās palīdzības sniegšanai, tai skaitā kārtība, kādā tiek 
veikta mājokļa pabalsta aprēķināšana, piešķiršana un izmaksa. Likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmā daļa noteic, ka Pašvaldība domes saistošajos noteikumos 
paredzētajā kārtībā maksā mājokļa pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam no dienas, 
kad bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai. Mājokļa pabalstu bez ve-
cāku gādības palikušam bērnam pašvaldība maksā, pamatojoties uz bērna iesniegumu. Savukārt 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta piektā daļa noteic, kādā izmaksā-
jams mājokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam bērnam. Šī pabalsta apmēru Pašvaldība 
nosaka, ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteiktos mājokļa pabalsta 
aprēķināšanas noteikumus. Piešķirot mājokļa pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam, 
Pašvaldība nevērtē šī bērna ienākumus un materiālo stāvokli.
Atbilstoši iepriekš minētam, tiek veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 19. decem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 54 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”, nosakot labvēlīgāku viena 
kvadrātmetra izmaksu cietā kurināmā iegādei (9 euro par kvadrātmetru), pielīdzinot to līdz šim 
piemērojamiem normatīviem aktiem, aprēķinot mājokļa pabalstu. 
3. Informācija par Projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu grozījumos paredzētā mājokļa pabalsta piešķiršana 2021. gadā tiks nodroši-
nāta kārtējam gadam apstiprinātā Pašvaldības budžeta ietvaros.
4. Informācija par Projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav ietekmes.
5. Informācija par Projekta ietekmi uz administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu grozījumu izpildi nodrošinās Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde 
(turpmāk – Labklājības pārvalde).
Lai pieprasītu mājokļa pabalstu, persona Labklājības pārvaldē iesniedz iesniegumu pabalsta pie-
šķiršanai bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas. 
Labklājības pārvalde lemj par mājokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu, saga-
tavojot lēmumu Administratīvā procesa likuma noteiktā kārtībā. 
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Konsultācijas ar privātpersonām netika veiktas, jo Labklājības pārvalde līdz šim piešķīrusi Projektā 
minēto pabalstu. Pamatojoties uz normatīvo aktu izmaiņām, ir nepieciešams sagatavot saistošo 
noteikumu grozījumus, kas ir labvēlīgi privātpersonām.

Priekšsēdētājs G. truksnis
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PAr DArbA uzDEVuMA DErĪGuMA TErMIņA PAGArINāšANu 
DETālPlāNoJuMA IzSTrāDEI zEMESGAbAlAM JēKAbA IElā 2, 
JūrMAlā
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr.  628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.  pun-
ktu paziņo, ka 2021. gada 26. oktobrī Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 14-
1/1976 pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgaba-
lam Jēkaba ielā 2, Jūrmalā, kadastra numurs 1300 014 0809, nosakot, ka darba uzdevums ir 
derīgs līdz 2022. gada 21. novembrim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJuMS

PAr DETālPlāNoJuMA zEMESGAbAlAM KāPu IElā 55A, 
JūrMAlā, NoDošANu PublISKAJAI APSPrIEšANAI uN 
ATzINuMu SAņEMšANAI
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu 
Nr. 499 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kāpu ielā 55A, Jūrmalā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 22. novembra līdz 2021. gada 19. decembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
  klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – ar tiem var iepazīties pirm-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 tikai klienti ar derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimo-
šanas sertifikātu, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi rita.ansule@jurmala.lv, – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas. Ap-
meklējot pašvaldības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021.  gada 7.  decembrī 
plkst. 17.00. Dalību lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot 
uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2021. gada 7. decembrim plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75, ievietojot past-
kastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, vai 
Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJuMS

PAr PārJAuNoJuMA lĪGuMA NoSlēGšANu zEMESGAbAlA 
KāPu IElā 137, JūrMAlā, APbūVEI
 Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 28. oktobrī ir pieņemts lēmums Nr. 495 “Par pārjaunojuma līguma 
noslēgšanu zemesgabala Kāpu ielā 137, Jūrmalā, apbūvei”. 
Ar minēto lēmumu tika nolemts pārjaunot līgumu par detālplānojuma zemesgabalam Kāpu 
ielā 137, Jūrmalā, īstenošanas kārtību, nosakot, ka zemesgabala Kāpu ielā 137, Jūrmalā, de-
tālplānojumā paredzētās apbūves īstenošanu uzsāk trīs gadu laikā pēc pārjaunojuma līguma 
parakstīšanas un detālplānojumā paredzēto apbūvi īsteno līdz 2030. gada 31. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJuMS

PAr GrozĪJuMIEM JūrMAlAS PIlSēTAS DoMES 2019. GADA 
29. AuGuSTA lēMuMā Nr. 431 “PAr DETālPlāNoJuMA 
IzSTrāDES uzSāKšANu zEMESGAbAlAM roTAS IElā 1, 
JūrMAlā” uN JAuNA DArbA uzDEVuMA APSTIPrINāšANu
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 28. oktobra lēmumu 
Nr. 497 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 29. augusta lēmumā Nr. 431 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Rotas ielā 1, Jūrmalā” un jauna dar-
ba uzdevuma apstiprināšanu” tika nolemts, ka detālplānojuma darba uzdevums ir derīgs līdz 
2022. gada 30. aprīlim.

PAzIņoJuMS

Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties ar Jūrmalas 
pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu 
jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā laika periodā dzīvoja šādās Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Engures ielā 8-40 no 01.09.2009. līdz 27.10.2015.;
  Leona Paegles ielā 41-6 no 01.01.2003. līdz 31.03.2016.;
  Nometņu ielā 2A-515 no 01.10.2005. līdz 31.08.2011.;
  Raiņa ielā 62-62 no 01.06.2014. līdz 30.04.2016.;
  Skolas ielā 9-2 no 01.11.2008. līdz 01.02.2011., no 01.09.2014. līdz 11.04.2015.;
  Skolas ielā 44-42 no 01.03.2014. līdz 31.03.2016.;
  Slokas ielā 57A-5 no 28.02.2010. līdz 30.04.2014.;
  Slokas ielā 57A-21 no 01.05.2009. līdz 01.04.2014.;
  Talsu šosejā 31, k-16, -20, no 01.06.1996. līdz 31.07.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
periodā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzīvokļu 
apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu.
Tālrunis informācijai – 67093845 vai 67093887.

DZĪVOkĻu nODaĻa

PAzIņoJuMS

PAr DETālPlāNoJuMA zEMESGAbAlAM SKoloTāJu IElā 13, 
JūrMAlā, APSTIPrINāšANu
Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 28. oktobrī ir pieņemts 
lēmums Nr. 500 “Par detālplānojuma zemesgabalam Skolotāju ielā 13, Jūrmalā, apstiprinā-
šanu”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas pilsētas 
domes Pilsētplānošanas nodaļas arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAzIņoJuMS

sludinājumi

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienības Lielupe Jūrmalā ar kadastra apzīmē-
jumu 1300 015 3401 ūdenstilpes daļas 553 m2 platībā un zemesgabala Valteri 3301 Jūrmalā 
daļas 1379 m2 platībā (upes posms starp 4 km un 5 km) nomas tiesību izsolei ar mērķi – peld-
būves izvietošanai uz pieciem gadiem.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2021. gada 3. decembrim plkst. 16.00. Izsole noteikta 
2021. gada 7. decembrī plkst. 12.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūr-
malā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. Tālruņi 
uzziņām 67093915, 20282909; e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties zemes vienības Lielupe Jūrmalā ar kadastra apzīmē-
jumu 1300 015 3401 ūdenstilpes daļas 307 m2 platībā un zemesgabala Valteri 3301 Jūrmalā 
daļas 506 m2 platībā (upes posms starp 4 km un 5 km) nomas tiesību izsolei ar mērķi – peld-
būves izvietošanai uz pieciem gadiem.
Pieteikšanās nomas tiesību izsolei līdz 2021. gada 3. decembrim plkst. 16.00. Izsole noteikta 
2021. gada 7. decembrī plkst. 12.45 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5, Jūr-
malā.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. Tālruņi 
uzziņām 67093915, 20282909; e-pasta adrese ilze.demme@jurmala.lv.

Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikties pludmales nogabalu nomas tiesību izsolei ar mērķi – 
atpūtas iespēju nodrošināšanai, sezonas objektu (kafejnīcu) izvietošanai uz pieciem gadiem. 
Pieteikumu iesniegšana nomas tiesību izsolei līdz 2021. gada 3. decembrim plkst. 16.00. 
Izsole noteikta 2021.  gada 7.  decembrī no plkst. 11.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā.

ar iZsOLEs nOtEikuMiEM Var iEPaZĪtiEs tĪMEkĻa ViEtnē WWW.JurMaLa.LV  
saDaĻĀ “aktuaLitĀtEs” – “iZsOLEs”. tĀLruņi uZZiņĀM 67093915, 20282909;  

E-Pasta aDrEsE iLZE.DEMME@JurMaLa.LV.

PAzIņoJuMS

Asinsdonoru diena Jūrmalā
Valsts asinsdonoru centrs (VADC) 
aicina ziedot asinis 16. novembrī no 
plkst. 10.00 līdz 14.00 Kauguru Kultūras 
nama telpās Raiņa ielā 110, ievērojot 
epidemioloģiskās drošības noteikumus.

Katra donora atsaucība ir ļoti svarīga, lai 
kopīgi palīdzētu visiem pacientiem, kam 
tas ir nepieciešams!
VADC vērš uzmanību:
pēc atgriešanās no valstīm, kuras iekļau-
tas Slimību profilakses un kontroles centra 
sarakstā kā valstis ar augstu Covid-19 sa-
slimstību, pastāv aizliegums ziedot asinis 
10 dienas, izņemot tās valstis, kurās no-
teikts vēl ilgāks lieguma periods saskaņā ar 
Endēmisko valstu karti;
personas, kuras pārslimojošas Covid-19, 
drīkst nodot asinis 14 dienas pēc pilnīgas 
izveseļošanās;
pēc jebkuras Latvijā apstiprinātas Covid-19 
vakcīnas asinis drīkst ziedot pēc septiņām 
dienām.

Asinis var ziedot, ja:
donors jūtas labi un ir pārliecināts par savu 
veselības stāvokli;
pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē ar 
cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par saslim-
šanu ar Covid-19;
atbilst visiem nepieciešamajiem kritēri-
jiem, plašāka informācija tīmekļvietnē 
www.vadc.lv sadaļā “Donoriem”. 
Ierodoties ziedot asinis, līdzi jāņem perso-
nu apliecinošs dokuments  – ID karte vai 
pase  – un bankas konta numurs. Jautāju-
mu gadījumā ikviens ir aicināts sazināties 
ar VADC, zvanot uz bezmaksas tālruni 
80000003.

VaLsts asinsDOnOru CEntrs
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Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Silu ielā 30, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 014 6021, kura kopējā platība ir 3600 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 63 903 eiro (sešdesmit trīs tūkstoši deviņi simti trīs eiro). Izsoles so-
lis – 4474 eiro (četri tūkstoši četri simti septiņdesmit četri eiro). 
Izsoles dalības maksa  – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķi-
nu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 6390,30 eiro (seši tūkstoši 
trīs simti deviņdesmit eiro un 30 centi)  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4. janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021.  gada 15.  decembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2022.  gada 14.  janvārī plkst. 
13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Silu ielā 32, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 014 0337, kura kopējā platība ir 3600 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 64 544 eiro (sešdesmit četri tūkstoši pieci simti četrdesmit četri eiro). 
Izsoles solis – 4519 eiro (četri tūkstoši pieci simti deviņpadsmit eiro). 
Izsoles dalības maksa  – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķi-
nu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 6454,40 eiro (seši tūkstoši 
četri simti piecdesmit četri eiro un 40 centi) – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4. janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021.  gada 15.  decembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2022.  gada 14.  janvārī plkst. 
13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Silu ielā 34, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 014 0339, kura kopējā platība ir 3657 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 64 684 eiro (sešdesmit četri tūkstoši seši simti astoņdesmit četri eiro). 
Izsoles solis – 4528 eiro (četri tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi eiro). 
Izsoles dalības maksa  – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķi-
nu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 6468,40 eiro (seši tūkstoši 
četri simti sešdesmit astoņi eiro un 40 centi) – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4. janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021.  gada 15.  decembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2022.  gada 14.  janvārī plkst. 
13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Sūnu ielā 29, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 014 0336, kura kopējā platība ir 3600 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 64 789 eiro (sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit deviņi 
eiro). Izsoles solis – 4536 eiro (četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit seši eiro). 
Izsoles dalības maksa – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu 
kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6478,90 eiro (seši tūkstoši četri 
simti septiņdesmit astoņi eiro un 90 centi)  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4. janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021.  gada 15.  decembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2022.  gada 14.  janvārī plkst. 
13.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals Sūnu ielā 33, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 014 0338, kura kopējā platība ir 3657 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 64 783 eiro (sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit trīs 
eiro). Izsoles solis – 4535 eiro (četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit pieci eiro). 
Izsoles dalības maksa – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu 
kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 6478,30 eiro (seši tūkstoši četri 
simti septiņdesmit astoņi eiro un 30 centi)  – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4. janvārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021.  gada 15.  decembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2022.  gada 14.  janvārī plkst. 
13.00. 
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Valkas ielā 3, Jūrma-
lā, kadastra Nr. 1300 021 7909, kas sastāv no sociālās dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 
1300 021 7909 001, ar kopējo platību 384 m2, šķūņa, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 
002, ar kopējo platību 106,9 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 7909, ar 
kopējo platību 1231 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 118 668 eiro (viens simts astoņpadsmit tūkstoši seši simti sešdesmit 
astoņi eiro). Izsoles solis – 5934 eiro (pieci tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri eiro). 
Izsoles dalības maksa – 20 eiro (divdesmit eiro), kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu 
kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 11 866,80 eiro (vienpadsmit tūk-
stoši astoņi simti sešdesmit seši eiro un 80 centi) – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2021. gada 15. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 4.  janvārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 15. decembrī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 14.  janvārī 
plkst. 13.00.
Izsoles noteikumi pieejami tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. Tālru-
ņi uzziņām – 67093906, 20282909.

IzSolE

sludinājumi

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

lēMuMS
Jūrmalā 2021. gada 30. septembrī (protokols Nr. 16, 44. punkts)

GrozĪJuMI JūrMAlAS PIlSēTAS DoMES 2019. GADA 21. fEbruārA 
lēMuMā Nr. 53 “PAr JūrMAlAS PIlSēTAS DoMES DzIMTSArAKSTu 

NoDAļAS MAKSAS PAKAlPoJuMIEM”

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 17. decembrī pieņemto 
saistošo noteikumu Nr. 40 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodevām” 16. un 18. punktu, uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) apakšpunktu, Domes 2013. gada 
28. novembra nolikuma Nr. 30 “Dzimtsarakstu nodaļas nolikums” 15. punktu un saistībā ar Jūr-
malas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas piedāvāto pakalpojumu apjoma palielināšanos un Domes 
Finanšu komitejas 2021. gada 28. septembra atzinumu (protokols Nr. 1.2-20/8) Jūrmalas pilsētas 
dome nolemj:
izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 21. februāra lēmuma Nr. 53 “Par Jūrmalas pilsētas 
domes Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem” pielikumā šādus grozījumus:
svītrot 4., 5., 7. punktu;
papildināt ar 8., 9., 10. un 11. punktu šādā redakcijā:

Nr.  
p. k.

Pakalpojuma  
nosaukums

Mērvienība Cena bez 
pievienotās 

vērtības 
nodokļa 

(euro)

Pievie-
notās 

vērtības 
nodoklis 

(euro)

Cena ar 
pievienotās 

vērtības 
nodokli 
(euro)

8. Laulības reģistrācija bez 
svinīgās ceremonijas 

(juridiskā fakta reģistrācija, 
klātesot tikai personām, 
kuras noslēdz laulību, un 

lieciniekiem)*

1 12.40 2.60 15.00

9. Civilstāvokļa aktu papildi-
nājumu un labojumu veikša-
na (laulības, dzimšanas un 

miršanas reģistru ierakstos)*

1 9.92 2.08 12.00

10. Uzvārda, vārda un tautības 
ieraksta maiņas lietas mate-

riālu sagatavošana*

1 10.74 2.26 13.00

11. Tiesiskās palīdzības lietas 
sagatavošana civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas paliecino-
ša dokumenta izprasīšanai 

no ārvalstīm

1 14.88 3.12 18.00

* Pakalpojuma maksā nav iekļauta noteiktā valsts nodeva.
Priekšsēdētājs G. truksnis




